
 
 

 
1 

 

Zápis z 39. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Zasedací místnost primátora (Magistrát 
města Olomouce, budova radnice, Horní 
nám. 583), Olomouc 

2. 10. 2024 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Regionální centrum podpory investic do bydlení v Olomouckém kraji 
 

2) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 
 

3) Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzev č. 33, 35, 36 a 37 
 

4) Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 
 

5) Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce IROP ITI OA 
 

Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 

6) Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP ITI OA 
 

7) Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP 
k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 
strategií 

 

8) Avízo dalšího jednání ŘV 
 

9) Různé. 
 
Zástupce předsedy ŘV ITI Ing. Otakar Štěpán Bačák zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byl 

odsouhlasen program jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 17 z 25 členů je 

přítomno, tudíž je ŘV usnášeníschopný. 

 
 

 



 
 

 
2 

 

1. Regionální centrum podpory investic do bydlení v Olomouckém kraji 
 

Ing. Mgr. Martin Kučera, ředitel Regionální agentury pro rozvoj střední Moravy, sdělil členům 
informace ohledně programu Dostupné bydlení. Následně zodpověděl veškeré dotazy.  
 

V prezentaci pokračoval Mgr. Petr Mladonický, datový analytik ITI, který členům představil 
vybrané téma z Atlasu, a to část týkající se bytové výstavby a analýzu dokončených bytů. 

Regionální centra pro podporu investic do bydlení jsou jedním z klíčových nástrojů pro podporu 
rozvoje dostupného a energeticky udržitelného nájemního bydlení. Tato centra mají za úkol 
poskytovat komplexní konzultační, informační a edukační služby obcím a neziskovým organizacím 
v České republice. Cílem je rozšíření a zlepšení bytového fondu, podpora infrastruktury 
dostupného nájemního bydlení a zvyšování kapacit obcí v této oblasti. Regionální centra jsou 
součástí aktivit Národního plánu obnovy, spadají pod komponentu 2.10 (Dostupné bydlení), 
odpovědnost za realizaci spadá pod Státní fond podpory investic. 

 

Obr. 1 - Vizualizace dokončených bytů v období 2017-2021 na 1 000 obyvatel  

v obcích Olomoucké aglomerace (2024) 



 
 

 
3 

Ukazatele z oblasti bydlení v Olomoucké aglomeraci 

Jedním z demografických ukazatelů může být bytová výstavba. Tento fenomén je ovlivňován 
především ekonomickou situací a atraktivitou regionu. Potažmo zde vstupují i faktory migrace 
obyvatelstva, populační věk či občanská vybavenost. 

Vizualizace analýzy bydlení je složená z několika dílčích částí. Intenzita bytové výstavby, která je 
zpracována do úrovní obcí i ORP, je prezentována jako průměrný roční počet nově dokončených 
bytů na 1 000 obyvatel. Za úroveň ORP Olomoucké aglomerace jsou také dostupné absolutní 
hodnoty. Zmiňované hodnoty vyjadřují počet nově dokončených bytů v městech a v menších 
obcích. Díky nim jsme schopni pozorovat aktuální trend tzv. rezidenční suburbanizace. 

 

Obr. 2 - Vizualizace dokončených bytů v období 2017-2021 na 1 000 obyvatel  

v SO ORP Olomoucké aglomerace (2024) 

Mapa obcí znázorňuje intenzitu výstavby nových bytů na 1 000 obyvatel v období 2017–2021. 
Maximální intenzita výstavby se nacházela v obcích Hlušovice (16,5), Štarnov (14,4) a Lhotka 
(11,3). Naopak 8 obcí zaznamenalo nulovou výstavbu, tedy žádné nové byty nebyly dokončeny. 
Mezi tyto obce se zařazují obce Dobrčice, Hrdibořice, Podolí, Lazníčky, Nelešovice, Stínava, 



 
 

 
4 

Sobíšky, Radkovy. Lze pozorovat jistý trend poklesu atraktivity bydlení v městských centrech. 
Dobře lze tento fenomén pozorovat v oblasti Přerova. Zde dochází k nárůstu bytové výstavby 
v oblasti suburbií. Tuto skutečnost si lze vysvětlit rostoucí dojížďkovou vzdáleností a preferencí 
bydlení obyvatel. 

V rámci menšího měřítka lze pozorovat nejvyšší nárůst výstavby bytů v oblasti ORP Olomouc. Zde 
byla bytová výstavba téměř trojnásobná oproti Prostějovu, který se v tomto pořadí nachází na 
druhém místě. Převažovaly zde bytové výstavby v zázemí větších měst, oproti okrajovým obcím. 
Nejmenší hodnoty vykazovala ORP Konice, kde byla bytová výstavba v poměru s ostatními ORP 
nesrovnatelná. Za zmínku jistě stojí situace v ORP Olomouc, ORP Prostějov a ORP Šternberk. Zde 
převážně probíhala výstavba v zázemí velkých měst. Oproti tomu zbylé ORP vykazují trend 
opačný. Může to být způsobené nabídkou a poptávkou parcel/nemovitostí v suburbiích a již 
zmiňovanou rostoucí dojížďkovou vzdáleností. 

Podrobnější informace – Online webový mapový portál. 

Doc. PhDr. Hana Marešová poděkovala za prezentaci a nabídla možnost poskytnutí dat z databáze 
Univerzity Palackého v Olomouci k doplnění informací a analýz v Atlasu.  

 

2. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

Bc. Kolář a Dr. Kladivo, tematičtí koordinátoři, členy ŘV seznámili s dalším bodem jednání. 
V rámci vyhlášených vyzvání byly ve sledovaném období 16. 8. 2024 – 24. 9. 2024 aktualizovány 
a přes webovou aplikaci nositele předloženy následující strategické projekty:  

Poř. č. 
v PR 

Název projektu Předkladatel 
Stejné 

parametry 

Programový rámec IROP 

2.1.3 Zvýšení kvality infrastruktury zájmového a neformálního vzdělávání dětí a mládeže a 
celoživotní učení 

30 
Vzdělávací a poradenské environmentální 
centrum při Zoo Olomouc - Loděnka 

Statutární město 
Olomouc 

NE 

3.2.1 Revitalizace památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 

44 
Návštěvnické centrum - malý dělostřelecký 
sklad na Korunní pevnůstce 

Muzeum 
Olomoucké 
pevnosti, z. s. 

NE 

3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 

12 
Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Město Konice NE 

14 
Revitalizace veřejného prostranství a 
hospodaření se srážkovou vodou v 

Univerzita 
Palackého v 

NE 



 
 

 
5 

areálu Envelopa Olomouci 

4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

76 
Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží 
Hranice 

Město Hranice NE 

Programový rámec OPŽP 

3.1.1a Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 
(energetické úspory) 

4 
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov 
– Zateplení LDN 

Olomoucký kraj NE 

5 
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – 
zateplení transfuzní stanice (včetně lékárny) 

Olomoucký kraj NE 

 
V následující části bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, 
že pokud má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před ukončením 
vyzvání nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez nutnosti 
opětovného posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2. Hodnocení 
souladnosti s integrovanou strategií.  

Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší, ŘV ITI bude posuzovat 
plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle 
stanovených kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  

Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 
s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 
k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  

 

2.1 Strategické projekty z programového rámce IROP 

Na jednání bylo předloženo celkem 5 projektů, bylo tedy nutné přistoupit k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů je posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 



 
 

 
6 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematického koordinátora 
navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 

2.1.3 Zvýšení kvality infrastruktury zájmového a neformálního vzdělávání dětí a mládeže a 

celoživotní učení 

Projekt: IROP30_Vzdělávací a poradenské environmentální centrum při Zoo Olomouc - 
Loděnka 

Aktualizovaný projektový záměr „Vzdělávací a poradenské environmentální centrum při Zoo 

Olomouc – Loděnka“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 33 170 000 

Kč, požadovaná výše podpory 28 194 500 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do 

schváleného programového rámce IROP. 

- Popis projektu 

Předkladatel aktualizoval popis projektu, a to rozšířením a konkretizací budované infrastruktury 

pro neformální vzdělávání o polytechnické vzdělávání a vybudování přednáškového sálu.   

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu, termín zahájení realizace byl posunut 

na dřívější datum z 3/2025 na 11/2024. Termín ukončení realizace projektu byl posunut na 

pozdější datum z 12/2026 na 5/2027. V souvislosti se změnou harmonogramu předkladatel také 

upravil finanční plán. Díky této úpravě projekt tak nově přispěje k plnění finančního milníku 

stanoveného v 6/2025 částkou 6,37 mil. Kč.  

- Indikátory 

Žadatel aktualizoval cílové hodnoty u 2 výstupových indikátorů, kdy došlo k jejich navýšení. 

 



 
 

 
7 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení  počáteční:  0  cílová: 1 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních      

                  počáteční: 50  cílová: 160 

Počet nových odborných učeben     počáteční:  2 cílová: 3 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  

a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. Vzhledem k tomu, že se jedná o hraniční projekt, je disponibilní alokace ve výši 

28 014 765 Kč z EFRR. Na tuto částku může být vydáno Vyjádření ŘV ITI OA v souladu 

s podmínkami ŘO IROP. 

Aktuální stav v opatření č. 2.1.3 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

1.  
MODERNIZACE UČEBEN 

SLUŇÁKOV 

Statutární město 

Olomouc 
3 009 000 0 

2.  

Vzdělávací a poradenské 

environmentální centrum 

při Zoo Olomouc – 

Loděnka 

Statutární město 

Olomouc 

28 194 

500 

28 014 765 

0 

179 735 

 Celkem 
31 203 500  

 Alokace opatření 2.1.3 
31 023 765  

 Plnění (100-130 %) 
100 %  

 

Tabulka níže ukazuje odhad plnění příslušného indikátoru jednotlivými projekty programového 

rámce:  

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota* 



 
 

 
8 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 60/60 424/1000 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben 
v podpořených vzdělávacích zařízeních 

1011/90 2805/2000 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 9/3 23/15 

Počet modernizovaných odborných učeben  14/2 41/10 

Počet nových odborných učeben 2/1 12/15 

*Vůči IROP se indikátory v oblasti vzdělávání vykazují souhrnně za aktivity, MŠ, ZŠ, a zájmové a neformální vzdělávání. Rozdělení 

mezi opatření je pouze indikativní. 

Opatření 3.2.1 - Revitalizace památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 

Projekt: IROP44_ Návštěvnické centrum - malý dělostřelecký sklad na Korunní pevnůstce 

Projekt „Návštěvnické centrum - malý dělostřelecký sklad na Korunní pevnůstce“ (žadatel: 
Muzeum Olomoucké pevnosti, z. s., celkové způsobilé výdaje 35 294 117,65 Kč, požadovaná 
výše podpory 30 000 000 Kč z EFRR). 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Termín realizace 

Po aktualizaci projektového záměru předkladatel termíny realizace projektu: 

Původní stav Aktualizovaný stav 

09/2024 - 03/2026 02 / 2024 – 04 / 2028 

 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet revitalizovaných památkových objektů  počáteční: 0; cílová: 1 

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu:    

       počáteční: 0; cílová: 1500 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  

a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. 

 
 
 
 
 



 
 

 
9 

Aktuální stav v opatření č. 3.2.1  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Revitalizace chrámu Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická farnost 

Šternberk 
54 995 000 0 

2. 
Generální oprava zastřešení 

dvorany zámek Hranice 
Město Hranice 7 000 000 0 

3. Sloup Nejsvětější Trojice Statutární město Olomouc 28 611 397 0 

4. 
Obnova kulturní památky historické 

budovy radnice 
Město Uničov 23 000 000 0 

5. 

Návštěvnické centrum - malý 

dělostřelecký sklad na Korunní 

pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
30 000 000 0 

6. 

Oprava krovu, střešního pláště a 

pultových střech kostela sv. 

Františka Serafínského v Lipníku 

nad Bečvou 

Římskokatolická farnost 

Lipník nad Bečvou 
3 000 000 0 

7. 
Zlepšení mikroklimatu v objektu 

Pevnosti Poznání 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 
3 230 000 

 

8. 
VN Olomouc – rekonstrukce 

ohradní zdi barokní zahrady 

Vojenská nemocnice 

Olomouc 
25 000 000 0 

9. 
Revitalizace klášterního areálu na 

Svatém Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 

premonstrátů na Strahově 
36 902 603 

3 775 

000 
 

33 127

 603 

 

 Celkem 211 739 000  

 Alokace opatření 3.2.1 178 611 397  

 Plnění (100-130 %) 118 %  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Počet revitalizovaných památkových objektů Nerelevantní 7/2 

 

 



 
 

 
10 

3.1.3 Zvyšování kvality veřejného prostoru 

Projekt: IROP14_ Revitalizace veřejného prostranství a hospodaření se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa 

Aktualizovaný projektový záměr „Revitalizace veřejného prostranství a hospodaření se 
srážkovou vodou v areálu Envelopa“ (žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci, celkové 
způsobilé výdaje 34 708 414,42 Kč, požadovaná výše podpory 29 502 152,26 Kč z EFRR). Jedná 
se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

V rámci celkových způsobilých výdajů i požadovaných dotačních prostředků došlo ke snížení 

(CZV: z původních 41 176 470,59 Kč na 34 708 414,42 Kč; EFRR: z původních 35 000 000 Kč na 

29 502 152,26 Kč). 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel posunul datum zahájení a ukončení realizace projektu. Projekt oficiálně začíná 1. 1. 

2023 (z hlediska uznatelnosti nákladů byl posunut původní termín 9/2024). Projekt by měl být 

zrealizován dříve, původní termín ukončení byl plánován na 11/2026, nyní 5/2026. Projekt 

přispěje k plnění finančního milníku 6/2026. Vzhledem k náročnosti přípravy podobného typu 

projektů a problematice uznatelnosti výdajů v SC 2.2 IROP bude předkladatel s fyzickou realizací 

projektu čekat na vydání RoP. Z toho důvodu projekt pravděpodobně nebude přispívat k plnění 

finančního milníku 6/2025.  

- Indikátory 

Předkladatel aktualizoval indikátory projektu. U indikátoru 444001 Zelená infrastruktura podpořená 

pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu dochází k navýšení z původních 7,9 ha na 

12,8, plánovaná retenční nádrž bude mít objem 81,25 m3, a projekt se přímo dotkne“ cca 4 tis. 

obyvatel – tady došlo ke snížení monitorovacího indikátoru.  

- Příspěvek k plnění indikátorů:  

Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu:  

počáteční: 0; cílová 12,8 

Objem retenčních nádrží pro využití srážkové vody: 

počáteční: 0; cílová 81,25 

Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře:  

počáteční: 0; cílová 3927 

 



 
 

 
11 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  

a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. 

Projekt: IROP12_ Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Předkladatel projektu, město Konice, má významné problémy s vlastní fyzickou realizací projektu 
na revitalizaci Masarykova náměstí, ke kterému již v minulosti (4/2024) obdržel kladné stanovisko. 
Hodnotitelé z CRR plánují projekt vyřadit, nebo minimalizovat úhrn celkových způsobilých výdajů. 
Pro případ vyřazení plné žádosti předkládá město Konice opětovně aktualizovaný projektový 
záměr, aby nové kladné stanovisko doplnil do žádosti, kterou předloží v přepracované podobě 
znovu.  

Aktualizovaný projektový záměr „Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice 

Kostelní v Konici“ (žadatel: Město Konice, celkové způsobilé výdaje 26 122 097,31 Kč, 

požadovaná výše podpory 22 203 782,71 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do 

schváleného programového rámce IROP. 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu, termín zahájení realizace byl posunut 

o dva měsíce (původně 4/2024, nově 6/2024) a stejně tak i předpokládané ukončení realizace 

(původně 10/2025, nově  12/2025). Projekt v souladu s původním záměrem přispěje k plnění 

finančního milníku (stanoven k 6/2025), a to třemi etapami, ale částka je o něco málo nižší (klesla 

z původních 27 mil. Kč na 11 mil. Kč), což souvisí i s tím, že očekávané způsobilé a dotační 

výdaje na projekt poklesly.  

To vyvolalo i změna rozpočtu projektu a finančního plánu. Při předkládání projektového záměru 

(12/2022) do výzvy č. 13 nositele ITI OA pracoval předkladatel s rozpočtem 52 mil. Kč celkových 

způsobilých výdajů (s požadavkem 45 mil. Kč dotačních prostředků). Obě částky poklesly, celkové 

způsobilé výdaje jsou po aktualizaci ve výši 26 mil. Kč, dotace 22 mil. Kč.  

- Indikátory 

Podstatná změna se týká až úpravy hodnoty monitorovacího indikátoru „Počet obyvatel, kteří mají 

přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře (os)“, kdy předkladatel snižuje tento 

indikátor – z původně plánované hodnoty 2753 osob na 1940 osob. I tak projekt dostatečně 

přispívá k celkové cílové hodnotě, ke které se Olomoucká aglomerace zavázala. 

Zbylé dva indikátory byly oproti původnímu záměru navýšeny. K plnění věcného milníku,  

tj. naplnění určité výše indikátoru k 31. 12. 2024 se v tomto opatření Nositel ITI OA nezavázal. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

444001 Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu 



 
 

 
12 

(ha) 

počáteční:  0   cílová: 1,198 

444011 Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře (os) 

počáteční:  0   cílová: 1940 

426 001 Objem retenčních nádrží pro využití srážkové vody (m3)  

počáteční:  0   cílová: 71,733 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Vzhledem k výše uvedenému navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech hodnoticích 

kritérií a vydání kladného stanoviska. 

 

 

Aktuální stav v opatření č. 3.1.3 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR 
(Kč) 

Změna 
(Kč) 

1. Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 
Olomouc 

22 000 000 
 

2. Revitalizace ASO parku 
Statutární město 
Olomouc 

13 000 000 
 

3. Park Švýcarské nábřeží 
Statutární město 
Olomouc 

5 000 000 
 

4. 
Revitalizace lokality 
Hradisko - východ 

Statutární město 
Olomouc 

20 000 000 
 

5. 
Obnova nám. Žižkovo, 
Prostějov 

Statutární město 
Prostějov 

59 500 000 
 

6. 
Revitalizace náměstí 
Svobody v Přerově 

Statutární město 
Přerov 

15 000 000 
 

7. 
Revitalizace veřejných 
prostranství na území města 
Přerova 

Statutární město 
Přerov 

45 000 000 
 

8. 
Revitalizace Tyršových sadů 
Šternberk 

Město Šternberk 19 999 999 
 

9.  
Úprava severního předzámčí 
Hranice 

Město Hranice 13 274 569 
 

10. 
Hranice - Revitalizace 
nábřeží v Kropáčově ulici - 1. 
Etapa   

Město Hranice 16 725 431 
 



 
 

 
13 

11. 
Litovel - Revitalizace sídliště 
Novosady 1. a 2. etapa 

Město Litovel 13 000 000 
 

12. 
Revitalizace Masarykova 
náměstí a rekonstrukce 
ulice Kostelní v Konici 

Město Konice 22 203 782,71 
-4 017 340,23 (Aktualizace PZ) 
- 16 222 086,35 (Úspora VŘ) 

- 2 556 790,71 (nové vyjádření) 

13. 

Revitalizace předpolí a 
sanace schodišť chrámu 
Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku 

Římskokatolická 
farnost Šternberk 

13 000 000 

 

14. 

Revitalizace veřejného 
prostranství a hospodaření 
se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa 

Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 

29 502 152,26 - 5 497 847,74 (aktualizace PZ) 

15. 
Revitalizace návsi 
Bělkovice-Lašťany 

Obec Bělkovice-
Lašťany 

15 799 680,34 
+4 017 340,23 (Aktualizace PZ12) 
+ 3 607 678,77 (Úspora VŘ PZ12) 

-169 269,66 (Aktualizace PZ) 

 Celkem 328 164 213  

 Alokace opatření 3.1.3 343 843 930  

 Plnění (100-130 %) 95 %  

 Průběžná volná alokace 15 679 717,45  

 

4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

Projekt: IROP76_ Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice 

Aktualizovaný projektový záměr „Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice“ 
(žadatel: Město Hranice, celkové způsobilé výdaje 12 972 382,02 Kč, požadovaná výše podpory 
11 026 524,72 Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce 
pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Rozpočet projektu 

V souladu s ukončeným výběrovým řízením předkladatel aktualizoval celkové způsobilé výdaje 

projektu a dotaci projektu. V rámci celkových způsobilých výdajů došlo ke snížení z původních 

25 680 000 Kč na 12 972 382,02 Kč. V rámci dotace došlo ke snížení z původních 21 828 000 Kč 

na 11 026 524,72 Kč.  

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel posunul datum zahájení a ukončení realizace projektu. Zahájení: nově 3/2023 

(původní termín zahájení byl 4/2024), jde o datum, od kterého bude předkladatel uplatňovat 

výdaje na realizaci projektu; ukončení: nově 12/2025 (původní termín 6/2025). Tím dochází i 



 
 

 
14 

k aktualizaci finančního plánu. S předkladatel byla dohodnuta etapizace projektu tak, aby maxim 

možného bylo proinvestováno do 5/2025, tj. aby ŽoP předložená v 6/2025 (která se započítává do 

finančního milníku) byla v pokud možno co nejvyšším objemu.  

- Indikátory 

Předkladatel aktualizoval indikátory projektu. U indikátoru 726001 Délka komunikace 

s realizovaným bezpečnostním opatřením dochází k drobnému navýšení z 2,1 na 2,164.  

U indikátoru 761011 Počet nehod na km komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením 

došlo k jeho přepočtu. Nově je indikátor nastaven: výchozí hodnota 1,525; cílová hodnota 1,449. 

Podrobná metodika výpočtu tohoto indikátoru je uvedena v projektovém záměru.  

- Příspěvek k plnění indikátorů:  

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením:  počáteční: 0; cílová 2,164 

Počet nehod na km komunikace s realizovaným  

bezpečnostním opatřením:        počáteční: 1,525; cílová 1,449 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  

a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. 

Aktuální stav v opatření č. 4.1.6 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Změna 

(Kč) 

71. 

Litovel, Nasobůrky - smíšená 
stezka v profilu II/635 

Město Litovel 

13 569 118,80 

-1 943 561,00 
(aktualizace PZ) 
- 5 456 968,20 

(změna v projektu) 

72. Pionýrská - podchod 
Statutární 

město Olomouc 
21 318 455,37 -4 181 544,63 

73. 
Šternberk - chodník Jívavská 
podél I/46 

Město 
Šternberk 

5 002 250 
 

74. 
Přechody pro chodce na 
území města Olomouce 

Statutární 
město Olomouc 

8 880 819,63 
- 8 119 180,37 

(aktualizace PZ) 

75. 
Havlíčkova, Krapkova - 
přechody pro chodce 

Statutární 
město Olomouc 

3 268 916 
3 005 818,05 

- 981 084,12 
(aktualizace PZ) 

- 263 097,95 
 (změna v projektu) 



 
 

 
15 

76. 
Rekonstrukce chodníků 

Smetanovo nábřeží Hranice 
Město Hranice 11 026 524,72 

16 770 342  
(úspora do plné 

alokace projektu) 
- 10 801 475,28 
(aktualizace PZ) 

 Celkem 62 802 986,57  

 Alokace opatření 77 779 456  

 Průběžná volná alokace 14 976 469,43  

 Plnění (100-130 %) 81 %  
 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 
 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením Nerelevantní 3,529/1,500 

 

2.2 Změny ve strategických projektech 

Obecná pravidla IROP v kapitole 12.6 Specifika změnového řízení u projektů podaných v rámci IN 
upřesňují za jakých okolností je k ŽoZ přiloženo stanovisko ŘV ITI. Žadatel/příjemce přikládá k 
ŽoZ vyjádření nositele ITI v případě, že se jedná o změnu, která: 

• snižuje nebo zvyšuje hodnoty indikátorů výstupu, 
• prodlužuje předpokládaný termín ukončení realizace projektu, 
• snižuje celkové způsobilé výdaje projektu, 
• mění finanční plán projektu v jednotlivých letech, tj. dochází ke zpoždění čerpání, pokud 

byl součástí projednávaného projektového záměru 
 
Ve sledovaném období obdržel sekretariát ŘV ITI OA 5 žádostí o změnu u strategických projektů. 
Níže jsou uvedena specifika žádostí: 
 
 

IROP24_ Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na 

Hané 

Stav projektu: změna po vydání Právního aktu/Rozhodnutí 
 
Předmět žádosti: 
 
Předkladatel město Kostelec na Hané žádá o prodloužení termínu fyzické realizace projektu z 
důvodu časové náročnosti plánovaných stavebních prací, konektivity a následných dodávek 
vybavení, a jejich koordinaci realizace během školního roku a období prázdnin na ZŠ. Celkově se 
jedná o prodloužení projektu o 6 měsíců.  
 



 
 

 
16 

Změny projektu Původní stav Navrhovaná změna 

Změna hodnoty indikátoru 
výstupu (Doplňte číslo a název 
indikátoru). 

500002 Počet podpořených 
škol či vzdělávacích 

zařízení 1 
 

509021 Kapacita nových 
učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 48 
 

509031 Kapacita 
rekonstruovaných či 

modernizovaných učeben v 
podpořených vzdělávacích 

zařízeních 302 
 

509041 Počet 
modernizovaných 

odborných učeben 2 
 

500501 Počet uživatelů 
nových nebo 

modernizovaných 
vzdělávacích zařízení za 

rok 210 

Změny se u všech indikátorů 
projeví pouze v datu plnění 

indikátoru, který bude v systému 
ISKP nastaven dle nově 

stanoveného data ukončení, tedy 
ke 29.05.2026. 

U indikátoru 5005001 bude lhůta 
stanovena, dle metodiky, jako 

datum nového ukončení projektu 
+ 1 rok a 6 měsíců. 

Prodloužení předpokládaného 
termínu ukončení realizace 
projektu 

31. 12. 2025 29. 5. 2026 

Změna finančního plánu 
v jednotlivých letech  

1 Sledované období – 
ŽoP do 29. 01. 2025 
(32 000 000,00 Kč) 
 
2. Sledované období – 
ŽoP do 29. 01. 2026 
(27 999 999,99 Kč) 

1. Sledované období – ŽoP do  
30. 06. 2025 (32 000 000 Kč) 
  
2. Sledované období – ŽoP do  
30. 06. 2026 (27 999 999,99 Kč) 
  
 

 

Komentář: Předkládaná změna nepředstavuje snížení příspěvku projektu k naplnění finančního 
milníku. Vzhledem k tomu doporučil sekretariát ŘV ITI OA tuto změnu schválit. 
 
IROP26_ ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - vybudování zázemí pro školní družinu 

Stav projektu: změna po vydání Právního aktu/Rozhodnutí 
 
Předmět žádosti: 
 
Předkladatel Statutární město Olomouc žádá zpoždění finančního plánu dle následující tabulky: 
 



 
 

 
17 

Změny projektu Původní stav Navrhovaná změna 

Změna finančního plánu 
v jednotlivých letech  

29. 10. 2024 
CZV: 15 000 000 
Dotace: 13 500 000 
 
30. 5. 2025 
CZV: 15 000 000 
Dotace: 13 500 000 
 
29. 1. 2026 
CZV: 30 000 000 
Dotace: 27 000 000 

29. 10. 2024 
CZV: 0 
Dotace: 0 
 
30. 5. 2025 
CZV: 20 250 000 
Dotace: 18 225 000 
 
30. 9. 2025 
CZV: 20 000 000 
Dotace: 18 000 000 
 
 
29. 1. 2026 
CZV: 19 750 000 
Dotace: 17 775 000 
 

 

Zdůvodnění změny žadatelem: V přípravné fázi projektu došlo ke zpoždění způsobenému 
nutností dopracování a opravy projektové dokumentace vč. soupisu prací (nedostatečná 
specifikace části položek), a ke zpoždění při výběrovém řízení (dotazy uchazečů), tudíž v tuto 
chvíli podepisujeme Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem stavebních prací. Jelikož stavba 
zatím nebyla zahájena, nebude v původně plánovaném termínu 29. 10. 2024 možné předložit 
žádost o platbu. Tato žádost se přesune do roku 2025, ve kterém budou předloženy 2 žádosti  
o platbu.  
 
Komentář: Předkládaná změna znamená snížení příspěvku projektu k naplnění finančního milníku 
pro Olomouckou aglomeraci o 8 775 000 Kč. Žadatel aktualizoval data na základě dat 
z harmonogramu prací, který bude přílohou SoD. Sekretariát ŘV ITI OA navrhl tuto změnu 
schválit. 

 
IROP40_ Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku 

Stav projektu: změna po vydání Právního aktu/Rozhodnutí 
 
Předmět žádosti: 
 
Předkladatel Římskokatolická farnost Šternberk žádá zpoždění finančního plánu dle následující 
tabulky: 
 

Změny projektu Původní stav Navrhovaná změna 

Změna finančního plánu 
v jednotlivých letech  

2024: 
CZV: 399 300 Kč  
dotace: 339 405 Kč 
2025: 
CZV: 25 718 606 Kč 
dotace: 21 860 815 Kč  

2024: 
CZV: 0 Kč  
dotace: 0 Kč 
2025: (ŽOP 6/2025) 
CZV: 22 117 906 Kč 
dotace: 18 800 220 Kč  



 
 

 
18 

2026: 
CZV: 25 718 606 Kč 
dotace: 21 860 815 Kč  
2027: 
CZV: 12 863 488 Kč 
dotace: 10 933 965 Kč  
 

2026: 
CZV: 29 718 606 Kč 
dotace: 25 260 815 Kč  
2027: 
CZV: 12 863 488 Kč 
dotace: 10 933 965 Kč  
 
 

 

Zdůvodnění změny žadatelem: Žádost o dotaci byla podána 19. 2. 2024 a Právní akt nabyl 
účinnosti dne 6. 8. 2024. Od tohoto data probíhá příprava zadávacího řízení, vč. nezbytných 
záborů veřejného prostranství atd. VZ bude vyhlášeno 14. 10. 2024. 
 
Komentář: Předkládaná změna znamená snížení příspěvku projektu k naplnění finančního milníku 
pro Olomouckou aglomeraci o 3 400 000 Kč. S ohledem na stav finančního milníku a vzhledem 
k vydání právního aktu v srpnu 2024 doporučil sekretariát ŘV ITI OA, i přes snížení příspěvku, 
změnu schválit. 
 
IROP35_Materiálně technické zajištění terénních a ambulantních služeb Charity Prostějov 
Stav projektu: změna po vydání Právního aktu/Rozhodnutí 
 
Předmět žádosti: 
 
Předkladatel Charita Prostějov žádá o prodloužení realizace a zpoždění finančního plánu dle 
následující tabulky: 
 

Změny projektu Původní stav Navrhovaná změna 

Prodloužení předpokládaného 
termínu ukončení realizace 
projektu 

31. 5. 2025 31. 12. 2025 

Změna finančního plánu 
v jednotlivých letech  

1. etapa do 09/2024  
– CZV 1 648 228,00 Kč 
– dotace 1 400 993,80 Kč 
 
2. etapa do 05/2025  
– CZV 2 364 700,00 Kč 
– dotace 2 009 995 Kč 
 

1. etapa do 03/2025 
 – CZV 1 648 228,00 Kč 
– dotace 1 400 993,80 Kč 
 
2. etapa do 12/2025  
– CZV 2 364 700,00 Kč 
– dotace 2 009 995 Kč 
 

 

Zdůvodnění změny žadatelem: V rámci samotné realizace došlo ke zdržení při realizaci veřejné 
zakázky na dodávku dvou aut. V současné době proběhlo výběrové řízení na části na dodávku 
dvou kusů aut, kdy na auto bez přestavby je podepsána kupní smlouva a dodávka bude 
nejpozději do 03/2025. Druhá část na dodávku auta s přestavbou byla zrušena, jelikož nebyla 
žádná nabídka, která by splňovala podmínky. Další výběrové řízení bude vyhlášeno v říjnu s 
předpokládaným termínem dodání do konce roku 2025. 



 
 

 
19 

 
Komentář: Předkládaná změna znamená snížení příspěvku projektu k naplnění finančního milníku 
pro Olomouckou aglomeraci o 2 009 995 Kč. S ohledem na stav finančního milníku a vzhledem 
nutnosti opakovat výběrové řízení doporučil sekretariát ŘV ITI OA, i přes snížení příspěvku, 
změnu schválit. 
 
IROP59_ Cyklistická komunikace Romže - část I 
Stav projektu: změna po vydání Právního aktu/Rozhodnutí 
 
Předmět žádosti: 
 
Na základě provedeného výběrového řízení byl vybrán zhotovitel stavby (ještě nebyla podepsána 
SoD), který zpracoval harmonogram prací, ze kterého vyplynula potřebnost změny původně 
uvažovaného finančního plánu projektu.  
 
Vzhledem k tomu, že nyní ještě není podepsána SoD, a tedy v prvním monitorovacím období by 
nevznikly žádné reálně vykázané přímé výdaje, žádá předkladatel o úpravu finančního plánu 
sloučením prvních dvou monitorovacích období a úpravou posledního monitorovacího období – 
viz tabulka: 
 

Změny projektu Původní stav Navrhovaná změna 

Změna finančního plánu 
v jednotlivých letech  

1. žádost o platbu 10/2024 = 
3 000 000 Kč  
2. žádost o platbu 03/2025 
=10 000 000,00 Kč  
3. žádost o platbu 06/2025 = 
20 000 000,00 Kč  
4. žádost o platbu 10/2025 = 
15 499 999,14 Kč 

1. žádost o platbu 1/2025 = 
3 779 220,80 Kč 
 
2. žádost o platbu 6/2025= 
23 120 924,88 Kč 
 
3. žádost o platbu 10/2025 = 
21 599 853,46 Kč 
 

 
Komentář: Předkládaná změna znamená snížení příspěvku projektu k naplnění finančního milníku 
pro Olomouckou aglomeraci o 6 099 854,32 Kč. S ohledem na stav finančního milníku a vzhledem 
administrativní náročnosti projektu doporučil sekretariát ŘV ITI OA, i přes snížení příspěvku, 
změnu schválit. 
 

Aktuální přehled stavu integrovaných projektů Olomoucké aglomerace v IROP 2021-2027 
 

Stav integrovaného projektu IROP Počet (ks) % 

Vydané Vyjádření ŘV ITI OA 44 ze 76 58 % 

Celkem za: 1 057 589 077,75Kč 52 % 

Podaná žádost o podporu do MS2021+ 40 52 % 

Celkem za: 903 194 937Kč 45 % 

Integrovaný projekt s vydaným právním aktem 25 32 % 



 
 

 
20 

Celkem za: 671 574 118 Kč 33 % 

Integrovaný projekt v realizaci 19 25 % 

Integrovaný projekt – žádosti o platbu  59 960 265,74 Kč 3 % 

Ukončený integrovaný projekt 1 1 % 

Plánovaný příspěvek k plnění finančního milníku 2025  
dle zaregistrovaných žádostí v MS2021+ a aktuálně 
projednávaných projektů 

551 992 423,22 
/344 349 810 160 % 

 

 

2.3 Strategické projekty z programového rámce OPŽP 

Na jednání byly předloženy 2 projekty, bylo tedy nutné přistoupit k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů je posuzován podle následujících kritérií 
(navrhované hodnocení jednotlivých projektů je součástí příloh důvodové zprávy): 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Operační program Životní prostředí 
bylo ukončeno k datu 10. 9. 2024. Projektový záměr  AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Prostějov – Zateplení LDN předkladatele Olomoucký kraj byl vrácen k doplnění před jednáním ŘV 
ITI OA v rámci hodnocení formálních náležitostí, hodnotícího kritéria „Jsou doloženy všechny 
povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání nositele ITI“. Předkladatel 
nedoložil povinné přílohy k projektovému záměru. Projektový záměr byl odfinalizován, následně 



 
 

 
21 

doplněn a znovu finalizován k datu 17. 9. 2024. 

Předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematického koordinátora 
navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí.  

 

Opatření 3.1.1a Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 
(energetické úspory) 

Projekt: OPŽP04_ AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Zateplení LDN 

Aktualizovaný projektový záměr „AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Zateplení LDN“ 
(žadatel: Olomoucký kraj, celkové způsobilé výdaje 47 510 387,16 Kč, požadovaná výše podpory 
23 755 193,58 Kč z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce 
pro OPŽP. 

- Popis projektu, Stručný popis projektu – shrnutí do programového rámce 

Předkladatel v rámci aktualizace projektového záměru konkretizoval energetická opatření, která 

mají být realizována předmětným projektem.  

- Rozpočet projektu  

Předkladatel v souladu s aktuální metodikou OPŽP a aktualizací úsporných opatření upravil 

rozpočet projektu. Došlo ke snížení celkových způsobilých výdajů ze 71 410 476,86 Kč na 

47 510 387,16 Kč a zvýšení procenta dotace ze 40 % na 50 %. Podrobný výpočet dotace 

v souvislosti s aktivitami projektu je uveden v příloze č. 6 projektového záměru Kumulativní 

rozpočet.  

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu. Předpokládané zahájení realizace 

projektu bylo posunuto z 6/2024 na 6/2025 a předpokládané ukončení realizace projektu bylo 

posunuto z 11/2025 na 12/2027. V souvislosti s posunem zahájení a ukončení projektu byl také 

aktualizován finanční plán projektu. V rámci programového rámce OPŽP není stanoven finanční 

milník.  

- Indikátory projektu 

Předkladatel aktualizoval indikátory projektu. V případě indikátoru 360102 Odhadované emise 

skleníkových plynů se zvýšila počáteční hodnota z 293,5 tun CO2 ekv./rok na 318,63 tun CO2 

ekv./rok. Současně se snížila cílová hodnota z 233,04 tun na 200,91 tun CO2 ekv./rok.  

U indikátoru 327004 Roční spotřeby primární energie došlo ke zvýšení počáteční hodnoty  

z 1133,52 MWh/rok na 1402,20 MWh/rok. Cílová hodnota byla také mírně upravena, a to  

z 790,2 MWh/rok na 831,53 MWh/rok. Indikátor 323000 Snížení konečné spotřeby energie  

u podpořených subjektů byl snížen. Počáteční hodnota klesla z 3293 GJ/rok na  



 
 

 
22 

0 GJ/rok. Cílová hodnota byla snížena z 2 188 Gj/rok na 1993,43 Gj/rok. U všech indikátorů 

projektu také došlo k úpravě data plnění v souvislosti s úpravou harmonogramu. V rámci 

programového rámce OPŽP není stanoven věcný milník.  

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  

a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. 

 

Projekt: OPŽP05_ AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – zateplení transfuzní stanice 
(včetně lékárny) 

Aktualizovaný projektový záměr „AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – zateplení 
transfuzní stanice (včetně lékárny)“ (žadatel: Olomoucký kraj, celkové způsobilé výdaje  
8 558 982,55 Kč, požadovaná výše podpory 5 477 748,83 Kč z EFRR). Jedná se o projekt 
spadající do schváleného programového rámce pro OPŽP. 

- Popis projektu, Stručný popis projektu – shrnutí do programového rámce 

Předkladatel v rámci aktualizace projektového záměru konkretizoval energetická opatření, která 

mají být realizována předmětným projektem.  

- Rozpočet projektu  

Předkladatel v souladu s aktuální metodikou OPŽP a aktualizací úsporných opatření upravil 

rozpočet projektu. Došlo ke snížení celkových způsobilých výdajů z 23 055 082,64 Kč na 

8 558 982,55 Kč a zvýšení procenta dotace ze 40 % na 64 %. Podrobný výpočet dotace 

v souvislosti s aktivitami projektu je uveden v příloze 6 projektového záměru Kumulativní rozpočet.  

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu. Předpokládané zahájení realizace 

projektu bylo posunuto z 6/2024 na 4/2025 a předpokládané ukončení realizace projektu bylo 

posunuto z 10/2025 na 12/2026. V souvislosti s posunem zahájení a ukončení projektu byl také 

aktualizován finanční plán projektu. V rámci programového rámce OPŽP není stanoven finanční 

milník.  

- Indikátory projektu 

Předkladatel aktualizoval indikátory projektu. U indikátoru 360102 Odhadované emise 

skleníkových plynů došlo ke snížení počáteční hodnoty z 125,51 tun CO2 ekv./rok na 70,75 tun 

CO2 ekv./rok. Současně byla snížena cílová hodnota z 97,32 tun na 25,56 tun CO2 ekv./rok.  

U indikátoru 327004 Roční spotřeby primární energie byla upravena počáteční hodnota z 323,9 

MWh/rok na 327,96 MWh/rok, přičemž cílová hodnota klesla z 225 MWh/rok na 56,8 MWh/rok.  

U indikátoru 323000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů byla změněna 



 
 

 
23 

počáteční hodnota z 828,8 GJ/rok na 0 GJ/rok, přičemž cílová hodnota byla stanovena na 708,76 

GJ/rok oproti původní cílové hodnotě 522 Gj/rok. Dále byly doplněny další indikátory, a to indikátor 

324041 Veřejné budovy s nižší energetickou náročností (počáteční hodnota 0, cílová hodnota 

1233 m2), 339020 Zvýšení instalovaného elektrického výkonu u podpořených subjektů (počáteční 

hodnota 0, cílová hodnota 0,03915) a 346102 Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů 

celkem (počáteční hodnota 0, cílová hodnota 35,477 MWh/rok). Všechny indikátory byly 

aktualizovány také v oblasti termínů plnění s ohledem na úpravy harmonogramu projektu. 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  

a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 

stanoviska. 

Aktuální stav PR OPŽP (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Název projektu Žadatel 
Dotace 

(FS/EFRR) 
Změna (kč) 

SC OPŽP 

(alokace) 

Energetické úspory 

Energetické úspory Purgešova 1399 
Město 

Hranice 
11 731 100 

 

108 mil. 

Kč 

v SC 1.1 

Energetická opatření při 

rekonstrukci MKZ Uničov 

Město 

Uničov 
10 000 000 

 

REÚO – SPŠ Hranice - Internát  
Olomoucký 

kraj 
18 198 400 

 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Prostějov  – Zateplení LDN 

Olomoucký 

kraj 
23 755 193,58 -4 844 806,42 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 

Přerov – zateplení transfuzní 

stanice (včetně lékárny) 

Olomoucký 

kraj 
5 477 748,83 

 

-3 745 251,17 

Snížení energetické náročnosti 

budov města Konice 

Město 

Konice 
15 000 000 

 

Snížení energetické náročnosti 

budov Mateřské školy Konice a 

Základní školy a gymnázia města 

Konice 

Město 

Konice 
15 000 000 

 

Výstavba OZE 

FVE na objektech města Prostějov I. 

Etapa 

Statutární 

město 

Prostějov 

7 863 000 

 
8 mil. Kč 

v SC 1.2 

Přizpůsobení se změnám klimatu 

Retence dešťových vod ze střech 

veřejných budov - Uničov 

Město 

Uničov 
25 325 400 

 SC 1.3 

41 mil. Kč 



 
 

 
24 

Zpracování studie systémů sídelní 

zeleně, její založení a obnova ve 

městě Konice 

Město 

Konice 
9 500 000 

 FS 

Realizace opatření k retenci vody a 

ochraně proti povodním v lokalitě 

Sv. Kopeček 

Statutární 

město 

Olomouc 

5 950 000 

 

Krajinné úpravy Lošov* 

Statutární 

město 

Olomouc 

9 817 500 

 

SC 1.3 

22 mil. Kč 

ERDF Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: 

LBC 18 a část biokoridoru LBK 15* 

Statutární 

město 

Prostějov 

11 500 000 

 

Celkem  169 118 342  

Alokace  179 000 000 

Plnění alokace  94% 

* projekty předložené v individuální výzvě OPŽP  

Projekty ve výše uvedené tabulce aktuálně nenaplňují celkovou vyčleněnou alokaci pro 
Olomouckou aglomeraci. Z tohoto důvodu byly vyhlášeny výzvy k předkládání strategických 
projektů do PR OPŽP 30 (květen 2024) a 32 (duben 2024), které zaktualizovaly seznam 
strategických projektů pro programový rámec. Aktuální stav v PR OPŽP byl řešen v rámci bodu  
6 Aktualizace seznamu strategických projektů programového rámce OPŽP ITI OA. 
 
Diskuze: 
Ing. Michal Obrusník sdělil aktuální informace k situaci u projektu Konice. Ing. Sítek na to 
reagoval, že v rámci problematiky veřejného prostranství se pokusí, spolu s jinými aglomeracemi, 
vyvolat změnu podmínek výzvy IROP pro ITI.  
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       538/2024/10/ŘV39 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 3, 6, 7, 12, (Neformální 
vzdělávání, Zelená infrastruktura, Památky, Bezpečnost) a vyzvání OPŽP č. 1. 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 539/2024/10/ŘV39 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Matouš 
Pelikán  



 
 

 
25 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       539/2024/10/ŘV39 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Vzdělávací a poradenské 
environmentální centrum při Zoo Olomouc – Loděnka“ (žadatel: Statutární město Olomouc 
celkové způsobilé výdaje 32 958 547,06 Kč, požadovaná výše podpory 28 014 765 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       540/2024/10/ŘV39 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Návštěvnické centrum - 
malý dělostřelecký sklad na Korunní pevnůstce“ (žadatel: Muzeum Olomoucké pevnosti, z. s. 
celkové způsobilé výdaje 35 294 117,65 Kč, požadovaná výše podpory 30 000 000 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 541/2024/10/ŘV39 – doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D. 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       541/2024/10/ŘV39 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje   
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace veřejného 
prostranství a hospodaření se srážkovou vodou v areálu Envelopa“ (žadatel: Univerzita Palackého 
v Olomouci celkové způsobilé výdaje 34 708 414,42 Kč, požadovaná výše podpory 29 502 152,26 
Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 542/2024/10/ŘV39 – Ing. Michal Obrusník  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       542/2024/10/ŘV39 



 
 

 
26 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace Masarykova 
náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ (žadatel: Město Konice celkové způsobilé výdaje 
26 122 097,31 Kč, požadovaná výše podpory 22 203 782,71 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 543/2024/10/ŘV39 – Bc. Alena Macháčková  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       543/2024/10/ŘV39 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje        
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Rekonstrukce chodníků 
Smetanovo nábřeží Hranice“ (žadatel: Město Hranice celkové způsobilé výdaje 12 972 382,02 Kč, 
požadovaná výše podpory 11 026 524,72 Kč z EFRR). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       544/2024/10/ŘV39 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a pořízení vybavení v 
ZŠ Kostelec na Hané“ (žadatel: Město Kostelec na Hané, celkové způsobilé výdaje 59 999 999,99 
Kč, požadovaná výše podpory 50 999 999,99 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 545/2024/10/ŘV39 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Matouš 
Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       545/2024/10/ŘV39 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí    
s předloženou změnou projektu „ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - vybudování zázemí pro 
školní družinu“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 60 000 000,00 Kč, 
požadovaná výše podpory 51 000 000,00 Kč z EFRR). 



 
 

 
27 

 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       546/2024/10/ŘV39 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí     
s předloženou změnou projektu „Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku“ 
(žadatel: Římskokatolická farnost Šternberk, celkové způsobilé výdaje 64 700 000,00 Kč, 
požadovaná výše podpory 54 995 000,00 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       547/2024/10/ŘV39 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „Materiálně technické zajištění terénních a ambulantních služeb 
Charity Prostějov“ (žadatel: Charita Prostějov, celkové způsobilé výdaje 4 012 928,00 Kč, 
požadovaná výše podpory 3 410 988,80 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 548/2024/10/ŘV39 – Ing. Michal Obrusník 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       548/2024/10/ŘV39 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „Cyklistická komunikace Romže - část I“ (žadatel: Město Konice, 
celkové způsobilé výdaje 48 499 999,14 Kč, požadovaná výše podpory 41 224 999,27 Kč 
z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 549/2024/10/ŘV39 – Ing. Radek Dosoudil, Mgr. Dalibor Horák, 
Ing. Petr Lysek, Ing. Michal Obrusník  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       549/2024/10/ŘV39 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  



 
 

 
28 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „AGEL SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Prostějov – Zateplení LDN“ (žadatel: Olomoucký kraj celkové způsobilé výdaje 47 510 
387,16 Kč, požadovaná výše podpory 23 755 193,58 Kč z EFRR). 
 
 
Nahlášen střet zájmů u usnesení 550/2024/10/ŘV39 – Ing. Radek Dosoudil, Mgr. Dalibor Horák, 
Ing. Petr Lysek, Ing. Michal Obrusník  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       550/2024/10/ŘV39 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „AGEL SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Přerov – zateplení transfuzní stanice (včetně lékárny)“ (žadatel: Olomoucký kraj 
celkové způsobilé výdaje 8 558 982,55 Kč, požadovaná výše podpory 5 477 748,83 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       551/2024/10/ŘV39 
Zajištění podpisu výše uvedených vyjádření 

Řídicí výbor ITI OA: 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií a 
Vyjádření Řídicího výboru aglomerace k žádosti o změnu integrovaného projektu u výše 
uvedených projektových záměrů v termínu do 9. 10. 2024. 
 
 

3. Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzev č. 33, 35, 36 a 
37  

Dr. Kladivo a Bc. Kolář pokračovali dalším bodem jednání a provedli členy ŘV hodnocením 
strategických projektů předložených v rámci výzev č. 33, 35, 36 a 37. 

 

Výzva č. 33 – Zelená infrastruktura II (SC 2.2) 

Výzva č. 33 byla vyhlášena v období 29. 8. 2024 – 12. 9. 2024, bez finanční alokace.  

Do výzvy bylo předloženo celkem 18 strategických projektů:  



 
 

 
29 

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Veřejné prostranství Lutín - nové centrum 
obce 

Obec Lutín 36 455 018,19 

Revitalizace lokality bývalých Jezdeckých 

kasáren 

Statutární město 
Prostějov 

17 000 000,00 

Komunitní zahrada u komunitního centra v 

Konici 
Město Konice 7 000 000,00 

Revitalizace veřejných prostranství na území 

města Přerova- Vinary-Skalka 

Statutární město 
Přerov 

19 999 999,35 

Revitalizace veřejných prostranství na území 

města Přerova- Újezdec 

Statutární město 
Přerov 

6 999 999,90 

Revitalizace veřejných prostranství na území 

města Přerova- Lýsky 

Statutární město 
Přerov 

4 000 000,04 

Revitalizace veřejných prostranství na území 

města Přerova - Čekyně 

Statutární město 
Přerov 

10 000 000,10 

Revitalizace veřejných prostranství na území 

města Přerova - Lověšice 

Statutární město 
Přerov 

4 000 000,00 

Areál SVČ - Gymnázium 
Město Lipník nad 
Bečvou 

9 999 999,25 

Revitalizace Moravského náměstí v Uničově Město Uničov 9 838 872,70 

Úprava veřejného prostranství v obci Ptení Obec Ptení 39 850 806,70 

Regenerace sídliště Mozartova 
Statutární město 
Prostějov 

42 999 999,75 

Revitalizace veřejného prostranství v obci 
Blatec 

Obec Blatec 11 353 217,14 

Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 
Olomouc 

25 000 000,00 

Revitalizace ASO parku 
Statutární město 
Olomouc 

15 000 000,00 

Revitalizace lokality Hradisko- východ 
Statutární město 
Olomouc 

20 000 000,00 

Tererovo náměstí - revitalizace 
Statutární město 
Olomouc 

7 500 000,00 



 
 

 
30 

Tržnice - zkvalitnění veřejného prostoru 
Statutární město 
Olomouc 

20 000 000,00 

Celkem 306 997 913,93 

 

 

 

Návrh hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy č. 33 –  Zelená 
infrastruktura II (SC 2.2) IROP 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Příslušný tematický koordinátor, Mgr. Petr Kladivo, PhD., provedl hodnocení formálních 
náležitostí. Projekt Revitalizace veřejného prostranství v obci Blatec, předkladatel obec Blatec 
byl vrácen v rámci hodnocení formálních náležitostí, hodnotící kritérium „Jsou doloženy všechny 
povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve výzvě na předkládání strategických 
projektů do programových rámců ITI OA“. Předkladatel nedoložil povinnou přílohu plnou moc. 
Projektový záměr byl odfinalizován, následně doplněn a znovu finalizován k datu 16. 9. 2024. 

Předloženým projektovým záměrům bylo ve všech kritériích navrženo hodnocení „ANO“.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 5: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ na svém 
jednání dne 20. 9. 2024. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech 
kritériích přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučují zařazení projektů na seznam 
strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 
strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 
formálních 
náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 
přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 
zařazení na 

seznam SP v PR 
(ANO / NE) 

Veřejné prostranství Lutín - nové 
centrum obce 

ANO ANO ANO 

Revitalizace lokality bývalých 
Jezdeckých kasáren 

ANO ANO ANO 

Komunitní zahrada u komunitního 
centra v Konici 

ANO ANO ANO 

Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova- Vinary-
Skalka 

ANO ANO ANO 



 
 

 
31 

Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova- Újezdec 

ANO ANO ANO 

Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova- Lýsky 

ANO ANO ANO 

Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova - Čekyně 

ANO ANO ANO 

Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova - 
Lověšice 

ANO ANO ANO 

Areál SVČ - Gymnázium ANO ANO ANO 

Revitalizace Moravského náměstí 
v Uničově 

ANO ANO ANO 

Úprava veřejného prostranství v 
obci Ptení 

ANO ANO ANO 

Regenerace sídliště Mozartova ANO ANO ANO 

Revitalizace veřejného prostranství 
v obci Blatec 

ANO ANO ANO 

Park na Dlouhé ulici ANO ANO ANO 

Revitalizace ASO parku ANO ANO ANO 

Revitalizace lokality Hradisko- 
východ 

ANO ANO ANO 

Tererovo náměstí - revitalizace ANO ANO ANO 

Tržnice - zkvalitnění veřejného 
prostoru 

ANO ANO ANO 

 

3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS5: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
přistoupil ŘV ITI OA k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude seznam 
strategických projektů pro opatření 3.1.3 (Zvýšení kvality veřejného prostoru). 

Projekty ÚIŘ 

Ve výzvě č. 33 byla na základě usnesení 533/2024/08/ŘV38 využita vnitřní alokace v rámci výzvy 
pro jednotlivá územní integrovaná řešení. V rámci jednotlivých ÚIŘ byly předloženy následující 
projekty: 

Územní 
integrované řešení 

Maximální 
výše 

podpory 
Název projektu Požadovaná podpora 

Olomouc 60 000 000 Revitalizace lokality Hradisko- východ***         20 000 000,00 Kč   



 
 

 
32 

Revitalizace ASO parku***         15 000 000,00 Kč   

Park na Dlouhé ulici***         25 000 000,00 Kč   

Park na Dlouhé ulici*         22 000 000,00 Kč   

Revitalizace ASO parku*         13 000 000,00 Kč   

Park Švýcarské nábřeží*           5 000 000,00 Kč   

Revitalizace lokality Hradisko - východ*         20 000 000,00 Kč   

Prostějov  60 000 000 

Regenerace sídliště Mozartova***         42 999 999,75 Kč   

Revitalizace lokality bývalých Jezdeckých 
kasáren*** 

        17 000 000,00 Kč   

Obnova nám. Žižkovo, Prostějov*         59 500 000,00 Kč   

Přerov  60 000 000 

Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova - Lověšice*** 

          4 000 000,00 Kč   

Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova - Čekyně*** 

        10 000 000,10 Kč   

Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova- Lýsky*** 

          4 000 000,04 Kč   

Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova- Újezdec*** 

          6 999 999,90 Kč   

Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova- Vinary-Skalka*** 

19 999 999,35 Kč   

Revitalizace náměstí Svobody v 
Přerově**         15 000 000,00 Kč   

Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova* 

        45 000 000,00 Kč   

Šternberk 20 000 000 Revitalizace Tyršových sadů Šternberk**         19 999 999,00 Kč   

Uničov  10 000 000 
Revitalizace Moravského náměstí v 
Uničově*** 

          9 838 872,70 Kč   

Hranice  30 000 000 
Úprava severního předzámčí Hranice**         13 274 569,00 Kč   

Hranice - Revitalizace nábřeží v 
Kropáčově ulici - 1. Etapa ** 

        16 725 431,00 Kč   

Litovel  13 000 000 
Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 
1. a 2. etapa** 

        13 000 000,00 Kč   

Konice  32 000 000 

Komunitní zahrada u komunitního centra 
v Konici*** 

          7 000 000,00 Kč   

Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici** 

        22 203 782,71 Kč   

Lipník nad Bečvou 10 000 000 Areál SVČ - Gymnázium*** 9 999 999,25 Kč   

UPOL (Věda, 
výzkum, inovace  

35 000 000 
Revitalizace veřejného prostranství a 
hospodaření se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa ** 

        29 502 152,26 Kč   

Arcibiskupství 13 000 000 Revitalizace předpolí a sanace schodišť         13 000 000,00 Kč   



 
 

 
33 

olomoucké chrámu Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku** 

* Předkladatel odstoupil od realizace strategického projektu   
** Strategické projekty, které jsou již součástí PR IROP opatření 01. Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství 
*** Strategické projekty hodnocené v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II (SC 2.2) 

Předkladatel Statutární město Olomouc finalizoval 5 projektových záměrů, které jsou součástí 
schváleného UIŘ 1 Olomouc v následujícím pořadí:  

 Tržnice - zkvalitnění veřejného prostoru 12. 9. 2024; 14:43:35 

 Tererovo náměstí - revitalizace  12. 9. 2024; 14:41:31 

 Revitalizace lokality Hradisko- východ 12. 9. 2024; 14:24:27 

 Revitalizace ASO parku  12. 9. 2024; 14:13:00 

 Park na Dlouhé ulici   12. 9. 2024; 13:52:27 

Celková hodnota výše uvedených projektových záměrů je 87 500 000 Kč dotačních. V souvislosti 

s pořadím podaných záměrů a vyčleněnou alokací pro ÚIŘ 1 Olomouc budou projektové záměry 

Tererovo náměstí – revitalizace a Tržnice - zkvalitnění veřejného prostoru hodnoceni jako projekty 

mimo ÚIŘ. 

Odhadovaná celková výše podpory na projekty v rámci integrovaných řešení, představuje v úhrnu 

částku 340 042 652,71 Kč dotačních prostředků. Vzhledem k celkové alokaci opatření (343 843 

930 Kč) může být na projekty mimo ÚIŘ využito prozatím 3 801 277,29 Kč. Vzhledem ke 

skutečnostem, které provázejí realizaci projektů v SC 2.2 IROP, očekáváme úspory (vzniklé např. 

nezpůsobilostí výdajů, krácením rozpočtů apod.) na plánovaných projektech a jejich využití na 

projekty mimo ÚIŘ. 

Hodnocení projektů v rámci ÚIŘ: 

Revitalizace lokality bývalých Jezdeckých kasáren 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 0 

Nebyly doloženy přílohy prokazující 

připravenost akce, projekt se 

nachází v počáteční fázi příprav.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

Komunitní zahrada u komunitního centra v Konici 

 Kritérium věcného hodnocení Návrh Zdůvodnění 



 
 

 
34 

hodnocení 

(body) 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 0 

Nebyly doloženy přílohy prokazující 

připravenost akce, projekt se 

nachází v počáteční fázi příprav, 

zpracována pouze studie.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova- Vinary-Skalka 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 5 
Předkladatel doložil podepsanou 

smlouvu o zpracování DSP/DUSP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova- Újezdec 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 5 
Předkladatel doložil podepsanou 

smlouvu o zpracování DSP/DUSP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova- Lýsky 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 5 
Předkladatel doložil podepsanou 

smlouvu o zpracování DSP/DUSP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  



 
 

 
35 

Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova – Čekyně 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 5 
Předkladatel doložil podepsanou 

smlouvu o zpracování DSP/DUSP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova – Lověšice 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 5 
Předkladatel doložil podepsanou 

smlouvu o zpracování DSP/DUSP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

Areál SVČ – Gymnázium 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 0 

Nebyly doloženy přílohy prokazující 

připravenost akce, projekt se 

nachází v počáteční fázi příprav. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

Revitalizace Moravského náměstí v Uničově 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 
Předkladatel zdůvodnil, že projekt 

nepotřebuje SP.   

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 



 
 

 
36 

 Návrh na celkový počet bodů 17  

Regenerace sídliště Mozartova 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 12 
Předkladatel doložil pravomocné 

stavební povolení.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 17  

Park na Dlouhé ulici 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 5 
Předkladatel doložil podepsanou 

smlouvu o zpracování DSP/DUSP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 10  

Revitalizace ASO parku 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 8 
Předkladatel doložil žádost o vydání 

stavebního povolení.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 13  

Revitalizace lokality Hradisko- východ 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 

Připravenost projektu 0 

Nebyly doloženy přílohy prokazující 

připravenost akce, projekt se 

nachází v počáteční fázi příprav. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 5 Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 



 
 

 
37 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Hodnocení projektů mimo ÚIŘ: 

Veřejné prostranství Lutín - nové centrum obce 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 8 
Předkladatel doložil žádost o vydání 

stavebního povolení.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 13  

 

Revitalizace veřejného prostranství v obci Blatec 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 8 
Předkladatel doložil žádost o vydání 

stavebního povolení. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
0 

Projekt byl vrácen k přepracování ve 

fázi kontroly formálních náležitostí – 

nebyla doložena plná moc. 

 Návrh na celkový počet bodů 8  

 

Úprava veřejného prostranství v obci Ptení 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 0 

Předkladatel nedoložil bodovatelný 

stupeň připravenosti projektu. 

Projekt je ve fázi architektonické 

studie. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  



 
 

 
38 

 

Tererovo náměstí - revitalizace 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 0 
Předkladatel nedoložil bodovatelný 

stupeň připravenosti projektu.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Tržnice - zkvalitnění veřejného prostoru 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 

kr
it

ér
ia

 Připravenost projektu 0 
Předkladatel nedoložil bodovatelný 

stupeň připravenosti projektu.  

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Aktualizovaný seznam strategických projektů: 

Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Počet 

bodů 

V13PZ04_IROP6 
Revitalizace náměstí Svobody v 
Přerově 

Statutární město 

Přerov 
15 000 000 - 

V13PZ09_IROP8 
Revitalizace Tyršových sadů 
Šternberk 

Město Šternberk 19 999 999 - 

V13PZ01_IROP9 
Úprava severního předzámčí 
Hranice 

Město Hranice 13 274 569 - 

V13PZ06_IROP10 
Hranice - Revitalizace nábřeží v 
Kropáčově ulici - 1. Etapa   

Město Hranice 16 725 431 - 

V13PZ02_IROP11 
Litovel - Revitalizace sídliště 
Novosady 1. a 2. etapa 

Město Litovel 13 000 000 - 

v6_V13PZ05_IRO

P12 
Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Město Konice 22 203 782,71 - 

V13PZ18_IROP13 
Revitalizace předpolí a sanace 
schodišť chrámu Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku 

Římskokatolická 

farnost Šternberk 
13 000 000 - 



 
 

 
39 

v6_V13PZ07_IRO

P14 

Revitalizace veřejného prostranství 
a hospodaření se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa 

Univerzita 

Palackého v 

Olomouci 

29 502 152,26 - 

v6_V13PZ03_IRO

P15 
Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany 

Obec Bělkovice-

Lašťany 
15 799 680,34 - 

V33PZ14 Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 

Olomouc 
25 000 000,00 10 

V33PZ15 Revitalizace ASO parku 
Statutární město 

Olomouc 
15 000 000,00 13 

V33PZ16 
Revitalizace lokality Hradisko-
východ 

Statutární město 

Olomouc 
20 000 000,00 5 

V33PZ02 
Revitalizace lokality bývalých 
Jezdeckých kasáren 

Statutární město 

Prostějov 
17 000 000,00 5 

V33PZ12 Regenerace sídliště Mozartova 
Statutární město 

Prostějov 
42 999 999,75 17 

V33PZ04 
Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova- Vinary-
Skalka 

Statutární město 

Přerov 
19 999 999,35 10 

V33PZ05 
Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova- Újezdec 

Statutární město 

Přerov 
6 999 999,90 10 

V33PZ06 
Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova- Lýsky 

Statutární město 

Přerov 
4 000 000,04 10 

V33PZ07 
Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova - Čekyně 

Statutární město 

Přerov 
10 000 000,10 10 

V33PZ08 
Revitalizace veřejných prostranství 
na území města Přerova – Lověšice 

Statutární město 

Přerov 
4 000 000,00 10 

V33PZ03 
Komunitní zahrada u komunitního 
centra v Konici 

Město Konice 7 000 000,00 5 

V33PZ10 
Revitalizace Moravského 
náměstí  Uničově 

Město Uničov 9 838 872,70 17 

V33PZ09 Areál SVČ - Gymnázium 
Město Lipník nad 

Bečvou 
9 999 999,25 5 

V33PZ01 
Veřejné prostranství Lutín - nové 

centrum obce 
Obec Lutín 36 455 018,19 13 

V33PZ13 
Revitalizace veřejného prostranství 
v obci Blatec 

Obec Blatec 11 353 217,14 8 

V33PZ11 
Úprava veřejného prostranství v 
obci Ptení 

Obec Ptení 39 850 806,70 5 



 
 

 
40 

V33PZ17 Tererovo náměstí - revitalizace 
Statutární město 

Olomouc 
7 500 000,00 5 

V33PZ18 
Tržnice - zkvalitnění veřejného 
prostoru 

Statutární město 

Olomouc 
23 529 411,76 

1 493 582 
5 22 035 

830,18 

 Celkem 469 032 939,18  

 Alokace opatření 3.1.3 343 843 930,00  

 V opatření 3.1.3 zbývá - 125 189 009,18  

 

O pořadí projektů se shodným počtem bodů rozhodlo datum a čas předložení záměru: 

Úprava veřejného prostranství v obci Ptení     11.9.2024 23:00:02 

Tererovo náměstí - revitalizace       12.9.2024 14:41:31 

Tržnice - zkvalitnění veřejného prostoru      12.9.2024 14:43:35 

Projekty dostatečně přispívají k plnění monitorovacích indikátorů daného opatření, kterými jsou 
„Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu“ a „Počet 
obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře“.  

 

Výzva č. 35 – Sociální bydlení III (SC 4.2) 

Výzva č. 35 byla vyhlášena v období 29. 8. 2024 – 12. 9. 2024, bez finanční alokace.  

Do výzvy byl předložen 1 strategický projekt:  

Č. Název projektu Žadatel Dotace (Kč) 

1 Nákup sociálního bytu Statutární město Olomouc 2 550 000 

 

Návrh hodnocení projektového záměru předloženého do výzvy č. 35 – Sociální bydlení III 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Bc. Petr Kolář, provedl hodnocení formálních náležitostí předloženého 
projektového záměru. Během hodnocení nebyl projektový záměr vrácen k přepracování.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 2: SOCIÁLNÍ OBLAST A 

ZAMĚSTNANOST na svém per rollam jednání, které proběhlo ve dnech 16. – 24. 9. 2024. 

Členové pracovní skupiny hodnotili předložený projekt kladně ve všech kritériích přijatelnosti  

a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektu na seznam strategických projektů 

programového rámce.   



 
 

 
41 

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 

strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Nákup sociálního bytu ANO ANO ANO 

 
3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS2: Sociální oblast a 

zaměstnanost přistoupil ŘV ITI OA k věcnému hodnocení předloženého projektu, jehož 

výsledkem bude seznam strategických projektů pro aktivitu Sociální bydlení. 

 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 12 

Nerelevantní, předmětem projektu 

je nákup bytů pro potřeby sociálního 

bydlení. 

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení (v případě ÚIŘ 1-12 je projekt 

uveden v tabulce schválených projektů 

stakeholdera) 

0 Projekt není součástí ÚIŘ. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

3
B

 S
p

ec
if

ic
ká

 k
ri

té
ri

a 

Projekt je provázán s jinými aktivitami v území, 

které mohou přispět k řešení nepříznivé sociální 

situace 

1 

Projekt je provázán s projektem 

předloženým v rámci opatření 2.3.1 

a 2.3.2 Rozvoj sociální služeb 

(zásadní vazba v rámci koincidenční 

matice) Bytový dům a domov pro 

rodiny s dětmi (část B – Bytový dům; 

část A – Domov pro rodiny s dětmi) 

 Návrh na celkový počet bodů 18  

 

Návrh seznamu strategických projektů pro opatření 2.3.2 Podpora sociální bydlení 

 

Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Počet bodů 



 
 

 
42 

V03PZ01_I

ROP31 

Bytový dům a domov pro 

rodiny s dětmi (část B – 

Bytový dům) 

Statutární město Olomouc 23 717 486 16 

V23 Pořízení sociálních bytů Statutární město Olomouc 4 574 785 18 

V35PZ01 Nákup sociálního bytu Statutární město Olomouc 2 550 000 18 

 Celkem 26 267 486  

 Alokace opatření 2.3.2 29 088 162  

 V opatření 2.3.2 zbývá 2 820 676   

*Předkladatel odstoupil od realizace projektu 
 

Projekty ve výše uvedené tabulce aktuálně nenaplňují celkovou vyčleněnou alokaci pro 

Olomouckou aglomeraci.  Volná alokace v rámci opatření 2.3.2 Podpora sociálního bydlení byla 

řešena v rámci bodu 5 Aktualizace seznamu strategických projektů programového rámce 

IROP ITI OA. 

 

Výzva č. 36 byla vyhlášena v období 29. 8. 2024 – 12. 9. 2024, bez finanční alokace.  

Do výzvy byl předložen celkem 1 strategický projekt:  

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 

Podzemní parkoviště v přednádraží 
Statutární město 
Olomouc 

42 500 000,- 

 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, dr. Petr Kladivo, provedl hodnocení formálních náležitostí předloženého 
projektového záměru. Během hodnocení nebyl projektový záměr vrácen k přepracování.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 4: MOBILITA na svém jednání dne 

24. 9. 2024. Členové pracovní skupiny hodnotili předložený projekt kladně ve všech kritériích 

přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektu na seznam 

strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 

strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 



 
 

 
43 

Podzemní parkoviště v přednádraží ANO ANO ANO 

 
3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS4: Mobilita přistoupil ŘV ITI OA 

k věcnému hodnocení předloženého projektu, jehož výsledkem bude seznam strategických 

projektů pro aktivitu Terminály. 

 
Projekt: Podzemní parkoviště v přednádraží 
 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 0 

Nebyly doloženy přílohy prokazující 

připravenost akce, projekt se 

nachází v počáteční fázi příprav.  

Strategický projekt je součástí územního 

integrovaného řešení. 
0 

Strategický projekt není na seznamu 

ÚIŘ Olomouc. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Navrhovaný seznam strategických projektů pro opatření č. 4.1.4: 

Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

v16_V1

9PZ03_I

ROP70 

Újezd - parkovací dům 
Statutární město 

Prostějov 
64 407 321,04 

-28 293 929,59 

(Aktualizace PZ) 

V33PZ0

1 

Podzemní parkoviště v 

přednádraží 

Statutární město 

Olomouc 
42 500 000,00 

28 293 929,59 

14 206 070,41 

 Celkem 106 907 321,40  

 Alokace opatření 92 701 250,63  

 Plnění (100-130%) 115 %  

 

Výzva č. 37 – Bezpečnost v dopravě III (SC 6.1 IROP) 

Výzva č. 37 byla vyhlášena v období 29. 8. 2024 – 12. 9. 2024, bez finanční alokace.  

Do výzvy byly předloženy celkem 3 strategické projekty:  

Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR 



 
 

 
44 

Šternberk - chodník Jívávská podél I_46 Město Šternberk 6 999 750,00 Kč 

Dopravně bezpečnostní opatření podél silnice 
II_449 

Město Litovel 13 845 047,39 Kč 

Výstavba chodníku ke hřbitovu v obci Ptení Obec Ptení 10 914 000,00 Kč 

 

1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, dr. Petr Kladivo, provedl hodnocení formálních náležitostí předložených 
projektových záměrů. Během hodnocení nebyly projektové záměry vráceny k přepracování.  

2/ Návrh hodnocení kritérií přijatelnosti 

Hodnocení kritérií přijatelnosti provedla Pracovní skupina č. 4: MOBILITA na svém jednání dne 

24. 9. 2024. Členové pracovní skupiny hodnotili předložené projekty kladně ve všech kritériích 

přijatelnosti a následně přijali usnesení, kterým doporučili zařazení projektů na seznam 

strategických projektů programového rámce.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti byl návrh seznamu 

strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace následující: 

Název projektu 

Hodnocení 

formálních 

náležitostí 

(TK) 

Hodnocení 

přijatelnosti 

(PS) 

Návrh pro 

zařazení na 

seznam SP v PR 

(ANO / NE) 

Šternberk - chodník Jívávská podél I_46 ANO ANO ANO 

Dopravně bezpečnostní opatření podél 

silnice II_449 ANO ANO ANO 

Výstavba chodníku ke hřbitovu v obci 

Ptení ANO ANO ANO 

 
3/ Věcné hodnocení 

Po přijetí hodnocení formálních náležitostí a kritérií navržených PS4: Mobilita přistoupil ŘV ITI OA 

k věcnému hodnocení předložených projektů, jehož výsledkem bude seznam strategických 

projektů pro aktivitu Bezpečnost v dopravě. 

 

Projekt: Šternberk - chodník Jívávská podél I_46 

 
Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 
Zdůvodnění 



 
 

 
45 

(body) 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Bylo doloženo pravomocné stavební 

povolení. 

Projekt byl na ŘV dne 19. 4. 2023 usnesením č. 

338/2023/04/ŘV22 navržen na seznam 

strategických projektů, který optimálně přispěje k 

plnění opatření integrované strategie spadající pod 

IROP. 

15 

Z projektového záměru lze usuzovat, 

že se jedná o stejný projekt, který 

byl na ŘV dne 19. 4. 2023 usnesením 

č. 338/2023/04/ŘV22 navržen na 

seznam strategických projektů IROP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 32  

 

Projekt: Dopravně bezpečnostní opatření podél silnice II_449 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 

Připravenost projektu 12 
Bylo doloženo pravomocné stavební 

povolení. 

Projekt byl na ŘV dne 19. 4. 2023 usnesením č. 

338/2023/04/ŘV22 navržen na seznam 

strategických projektů, který optimálně přispěje k 

plnění opatření integrované strategie spadající pod 

IROP. 

15 

Z projektového záměru lze usuzovat, 

že se jedná o stejný projekt, který 

byl na ŘV dne 19. 4. 2023 usnesením 

č. 338/2023/04/ŘV22 navržen na 

seznam strategických projektů IROP. 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 32  

 

Projekt: Výstavba chodníku ke hřbitovu v obci Ptení 

 

Kritérium věcného hodnocení 

Návrh 

hodnocení 

(body) 

Zdůvodnění 

3
A

 O
b

ec
n

á 
kr

it
ér

ia
 Připravenost projektu 0 

Nebyly doloženy přílohy projakzující 

připravenost projektu. 

Projekt byl na ŘV dne 19. 4. 2023 usnesením č. 

338/2023/04/ŘV22 navržen na seznam 

strategických projektů, který optimálně přispěje k 

plnění opatření integrované strategie spadající pod 

IROP. 

0 

Nejde o projekt, který byl na ŘV dne 

19. 4. 2023 usnesením č. 

338/2023/04/ŘV22 navržen na 

seznam strategických projektů IROP. 



 
 

 
46 

Kompletnost žádosti - žádost při podání 

obsahovala všechny náležitosti v souladu s výzvou 
5 

Projekt nebyl v předchozí fázi vrácen 

k přepracování. 

 Návrh na celkový počet bodů 5  

 

Navrhovaný seznam strategických projektů pro opatření č. 4.1.6: 

Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Změna 

(Kč) 

v12_V0
8PZ02_
IROP71 

Litovel, Nasobůrky - smíšená 
stezka v profilu II/635 

Město Litovel 

13 569 118,80 

-1 943 561,00 
(aktualizace PZ) 
- 5 456 968,20 

(změna v projektu) 

v12_V0
8PZ03_
IROP72 

Pionýrská - podchod 
Statutární 

město Olomouc 21 318 455,37 -4 181 544,63 

V08PZ0
4_IROP

73 

Šternberk - chodník Jívavská 
podél I/46 

Město 
Šternberk 5 002 250 

 

v12_V0
8PZ05_
IROP74 

Přechody pro chodce na 
území města Olomouce 

Statutární 
město Olomouc 

8 880 819,63 
- 8 119 180,37 

(aktualizace PZ) 

v12_V0
8PZ06_
IROP75 

Havlíčkova, Krapkova - 
přechody pro chodce 

Statutární 
město Olomouc 

3 268 916 
3 005 818,05 

- 981 084,12 
(aktualizace PZ) 

- 263 097,95 
 (změna v projektu) 

v12_V2
6PZ01_
IROP76 

Rekonstrukce chodníků 
Smetanovo nábřeží Hranice 

Město Hranice 11 026 524,72 - 10 801 475,28 

V37PZ0
1 

Šternberk - chodník Jívávská 
podél I_46 

Město 
Šternberk 

6 999 750,00  

V37PZ0
2 

Dopravně bezpečnostní 
opatření podél silnice II_449 

Město Litovel 13 845 047,39 

12 978 969,43 

866 077,96 

V37PZ0
3 

Výstavba chodníku ke 
hřbitovu v obci Ptení 

Obec Ptení 10 914 000,00  

 Celkem 94 561 783,96  

 Alokace opatření 77 779 456  



 
 

 
47 

 Plnění (100-130 %) 122 %  
 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       552/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategiŘV39ckých projektů předložených v rámci výzvy č. 33 (Zelená 
infrastruktura II IROP), 35 (Sociální bydlení III IROP), 36 (Terminály II IROP) a 37 
(Bezpečnost III IROP)  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předložené strategické projekty do výzvy č. 33 (Zelená infrastruktura II IROP), 35 (Sociální bydlení 
III IROP), 36 (Terminály II IROP) a 37 (Bezpečnost III IROP) a zpracovanou důvodovou zprávu. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 553/2024/10/ŘV39 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Matouš 
Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       553/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Park na Dlouhé ulici“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro 
tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 554/2024/10/ŘV39 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Matouš 
Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       554/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace ASO parku“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 



 
 

 
48 

Nahlášen střet zájmu u usnesení 555/2024/10/ŘV39 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Matouš 
Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       555/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace lokality Hradisko-východ“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 556/2024/10/ŘV39 – Ing. Jiří Rozehnal  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       556/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace lokality bývalých Jezdeckých kasáren“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 557/2024/10/ŘV39 – Ing. Jiří Rozehnal  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       557/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Regenerace sídliště Mozartova“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 558/2024/10/ŘV39 – Ing. Tomáš Navrátil  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 



 
 

 
49 

Přijaté usnesení:  
Usnesení       558/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova-Vinary-Skalka“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 559/2024/10/ŘV39 – Ing. Tomáš Navrátil  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       559/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova-Újezdec“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 560/2024/10/ŘV39 – Ing. Tomáš Navrátil  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       560/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova - Lýsky“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 561/2024/10/ŘV39 – Ing. Tomáš Navrátil  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       561/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  



 
 

 
50 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova - Čekyně“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 562/2024/10/ŘV39 – Ing. Tomáš Navrátil  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       562/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace veřejných prostranství na území města Přerova – Lověšice“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 563/2024/10/ŘV39 – Ing. Michal Obrusník  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       563/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Komunitní zahrada u komunitního centra v Konici“ na seznam strategických projektů opatření 
3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 564/2024/10/ŘV39 – Mgr. Dalibor Horák  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       564/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace Moravského náměstí v Uničově“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 



 
 

 
51 

integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 565/2024/10/ŘV39 – Mgr. Ondřej Vlček  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       565/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Areál SVČ - Gymnázium“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       566/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Veřejné prostranství Lutín - nové centrum obce“ na seznam strategických projektů opatření 
3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       567/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Revitalizace veřejného prostranství v obci Blatec“ na seznam strategických projektů opatření 
3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  



 
 

 
52 

Usnesení       568/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Úprava veřejného prostranství v obci Ptení“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 569/2024/10/ŘV39 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Matouš 
Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       569/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Tererovo náměstí - revitalizace“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 570/2024/10/ŘV39 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Matouš 
Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       570/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená infrastruktura II 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Tržnice - zkvalitnění veřejného prostoru“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       571/2024/10/ŘV39 
Seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 



 
 

 
53 

schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 3.1.3 integrované strategie  
 

Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

V13PZ04_IROP

6 
Revitalizace náměstí Svobody v 
Přerově 

Statutární město 

Přerov 
15 000 000 

V13PZ09_IROP

8 
Revitalizace Tyršových sadů Šternberk Město Šternberk 19 999 999 

V13PZ01_IROP

9 
Úprava severního předzámčí Hranice Město Hranice 13 274 569 

V13PZ06_IROP

10 
Hranice - Revitalizace nábřeží v 
Kropáčově ulici - 1. Etapa   

Město Hranice 16 725 431 

V13PZ02_IROP

11 
Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 
1. a 2. etapa 

Město Litovel 13 000 000 

v6_V13PZ05_IR

OP12 
Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Město Konice 22 203 782,71 

V13PZ18_IROP

13 

Revitalizace předpolí a sanace 
schodišť chrámu Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku 

Římskokatolická 

farnost Šternberk 
13 000 000 

V6_V13PZ07_IR

OP14 

Revitalizace veřejného prostranství a 
hospodaření se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 
29 502 152,26 

v6_V13PZ03_IR

OP15 
Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany 

Obec Bělkovice-

Lašťany 
15 799 680,34 

V33PZ14 Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 

Olomouc 
25 000 000,00 

V33PZ15 Revitalizace ASO parku 
Statutární město 

Olomouc 
15 000 000,00 

V33PZ16 Revitalizace lokality Hradisko-východ 
Statutární město 

Olomouc 
20 000 000,00 

V33PZ02 
Revitalizace lokality bývalých 
Jezdeckých kasáren 

Statutární město 

Prostějov 
17 000 000,00 

V33PZ12 Regenerace sídliště Mozartova 
Statutární město 

Prostějov 
42 999 999,75 

V33PZ04 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova- Vinary-Skalka 

Statutární město 

Přerov 
19 999 999,35 

V33PZ05 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova- Újezdec 

Statutární město 

Přerov 
6 999 999,90 

V33PZ06 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova- Lýsky 

Statutární město 

Přerov 
4 000 000,04 



 
 

 
54 

V33PZ07 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova - Čekyně 

Statutární město 

Přerov 
10 000 000,10 

V33PZ08 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova – Lověšice 

Statutární město 

Přerov 
4 000 000,00 

V33PZ03 
Komunitní zahrada u komunitního 
centra v Konici 

Město Konice 7 000 000,00 

V33PZ10 
Revitalizace Moravského 
náměstí  Uničově 

Město Uničov 9 838 872,70 

V33PZ09 Areál SVČ - Gymnázium 
Město Lipník nad 

Bečvou 
9 999 999,25 

V33PZ01 
Veřejné prostranství Lutín - nové 

centrum obce 
Obec Lutín 36 455 018,19 

V33PZ13 
Revitalizace veřejného prostranství v 
obci Blatec 

Obec Blatec 11 353 217,14 

V33PZ11 
Úprava veřejného prostranství v obci 
Ptení 

Obec Ptení 39 850 806,70 

V33PZ17 Tererovo náměstí - revitalizace 
Statutární město 

Olomouc 
7 500 000,00 

V33PZ18 
Tržnice - zkvalitnění veřejného 
prostoru 

Statutární město 

Olomouc 
1 493 582 

 Celkem 446 997 109 

 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 572/2024/10/ŘV39 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Matouš 
Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       572/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 35 Sociální bydlení III 
IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Nákup sociálního bytu“ na seznam strategických projektů opatření 2.3.2 integrované strategie 
pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       573/2024/10/ŘV39 
Seznam strategických projektů opatření 2.3.2 integrované strategie  



 
 

 
55 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 2.3.2 integrované strategie  
 

KóD PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

V03PZ01_IR

OP31 

Bytový dům a domov 

pro rodiny s dětmi (část 

B – Bytový dům) 

Statutární město 

Olomouc 
23 717 486 

V35PZ01 Nákup sociálního bytu 
Statutární město 

Olomouc 
2 550 000 

 Celkem 26 267 486 

 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 574/2024/10/ŘV39 – Ing. Otakar Štěpán Bačák, Mgr. Matouš 
Pelikán  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       574/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 36 Terminály II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Podzemní parkoviště v přednádraží“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.4 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       575/2024/10/ŘV39 
Seznam strategických projektů opatření 4.1.4 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 4.1.4 integrované strategie  
 

Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

v16_V19PZ03_IRO

P70 
Újezd - parkovací dům 

Statutární město 

Prostějov 
64 407 321,04 



 
 

 
56 

V36PZ01 
Podzemní parkoviště v 

přednádraží 

Statutární město 

Olomouc 
42 500 000,00 

Celkem 106 907 321,40 

  
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       576/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 37 Bezpečnost v dopravě 
II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Šternberk - chodník Jívávská podél I_46“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.6 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP.  
 
 
Nahlášen střet zájmu u usnesení 577/2024/10/ŘV39 – Viktor Kohout  
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       577/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 37 Bezpečnost v dopravě 
II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Dopravně bezpečnostní opatření podél silnice II_449“ na seznam strategických projektů 
opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       578/2024/10/ŘV39 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 37 Bezpečnost v dopravě 
II IROP 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení strategického projektu 
„Výstavba chodníku ke hřbitovu v obci Ptení“ na seznam strategických projektů opatření 4.1.6 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 



 
 

 
57 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení:  
Usnesení       579/2024/10/ŘV39 
Seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který optimálně 
přispěje k plnění opatření 4.1.6 integrované strategie  
 

Kód 
PZ 

Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR 
(Kč) 

v12_V
08PZ0
2_IRO

P71 

Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v 
profilu II/635 

Město Litovel 13 569 118,80 

v12_V
08PZ0
3_IRO

P72 

Pionýrská - podchod 
Statutární město 

Olomouc 
21 318 455,37 

v12_V
08PZ0
5_IRO

P74 

Přechody pro chodce na území města 
Olomouce 

Statutární město 
Olomouc 

8 880 819,63 

v12_V
08PZ0
6_IRO

P75 

Havlíčkova, Krapkova - přechody pro 
chodce 

Statutární město 
Olomouc 

3 005 818,05 

v12_V
26PZ0
1_IRO

P76 

Rekonstrukce chodníků Smetanovo 
nábřeží Hranice 

Město Hranice 11 026 524,72 

V37PZ
01 

Šternberk - chodník Jívávská podél I_46 Město Šternberk 6 999 750,00 

V37PZ
02 

Dopravně bezpečnostní opatření podél 
silnice II_449 

Město Litovel 13 845 047,39 



 
 

 
58 

V37PZ
03 

Výstavba chodníku ke hřbitovu v obci 
Ptení 

Obec Ptení 10 914 000,00 

 Celkem 94 561 783,96 

 
 
 

4. Plnění realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-

2025 

Ing. Bačák předal slovo k prezentaci dalšího bodu Bc. Kolářovi, který sdělil, že realizační plán 
nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 (dále jen „realizační plán“) byl poprvé 
schválen na jednání ŘV ITI 21. 6. 2023 usnesením č. 353/2023/06/ŘV24. Členům ŘV ITI byl 
realizační plán představen jako nástroj pro sledování pokroku při realizaci Integrované územní 
strategie ITI Olomoucké aglomerace, zejména pro plnění finančních a věcných milníků IROP  
a pro zpracování/aktualizaci harmonogramu výzev/vyzvání nositele ITI OA.  

V programovém rámci IROP je celkem 76 projektů, ke dni 20. 9. 2024 celkem 2 projekty 
odstoupily, aktuálně je tedy monitorováno 74 projektů. Ke konci sledovaného období bylo 40 
projektům s požadovanou dotací 970 072 160,49 Kč vydáno kladné vyjádření ŘV ITI.  

U 2 opatření je vydáno kladné vyjádření ŘV ITI na všechny projekty. U dalších 2 opatření byl 
vydán soulad pro všechny projekty v základní alokaci a čeká se na uvolnění alokace na náhradní 
projekty (tj. projekty s požadovanou dotací nad 100 % alokace opatření). Jedná se o opatření na 
Mateřské školy, Základní školy, Sociální služby a Terminály. 

 

Finanční plnění jednotlivých opatření integrované územní strategie 

Opatření 

ISg21+ 
Aktivita 

Alokace opatření Rozhodnutí o 

poskytnutí 

dotace 

(Kč) 

Žádosti o platbu 

2.1.1 Mateřské školy 80 348 729 73 434 003 5 134 632 

2.1.2 Základní školy 289 480 421 281 091 128 37 090 384 

2.1.3 Neformální vzdělávání  31 023 765 - - 

2.3.1 Sociální služby 150 615 000 71 077 113 17 735 250 

2.3.2 Sociální bydlení 29 088 162 - - 

3.1.3 Zelená infrastruktura 343 843 930 - - 

3.2.1 Památky   178 611 397 118 606 397 - 

3.2.2a Muzea   165 362 471 - - 

3.2.2b Knihovny   56 269 622 42 500 000 - 

3.2.3 Cestovní ruch   75 132 856 - - 

4.1.1 Cyklodoprava 132 072 465 49 977 902 - 

4.1.2a Vozidla   206 777 473 - - 



 
 

 
59 

4.1.2b Plnicí a dobíjecí stanice 44 580 247 - - 

4.1.2c Telematika  62 412 346   - - 

4.1.4 Terminály  92 701 251 - - 

4.1.6 Bezpečnost   77 779 456 34 887 574 - 

Celkem 671 574 118 59 960 266 

 

K datu 31. 5. 2024 je předpoklad plnění finančního milníku ve výši 547 640 879 Kč, což je 159 % 
milníku 2025. Příspěvky k milníku dle stavu administrace projektů uvádí následující tabulka. 

 

Příspěvek k finančnímu plánu na základě stavu administrace projektu 

 
Stav projektu 

Příspěvek 

k finančnímu milníku 

Příspěvek 

k plnění finanční 

milník 

 
Žádost zaregistrována 77 898 631,83 23% 

 
Projekt s vydaným RoPD 149 789 845,69 43% 

 Projekt ve fyzické realizaci 260 505 274,81 75% 

 Podané Žádosti o platbu 59 456 126,67 17% 

  Celkem:  547 640 879 159%  

Zdroj dat: ISKP2021+, k 20. 9. 2024 

Při započítání aktuálních změn a aktualizovaných záměrů se jedná o celkové navýšení  
o 4 351 544,22 Kč. Příspěvek k milníku v rámci všech opatření by tedy byl 551 992 423,22 Kč  
tj. předpokládané plnění finančního milníku ve výši 160 %. Zároveň je ovšem nutné upozornit, 
že prostor pro navýšení příspěvku k finančnímu milníku se s blížícím datem plnění u nových 
projektů snižuje a schopnost zmírnění dopadu zpožďování v realizacích jednotlivých strategických 
projektů se tak vyčerpává. 

 

Pří zohlednění projektů, které již jsou ve fyzické realizaci (popř. již podaly první žádosti o platbu) 
není aktuálně finanční milník plněn. Příspěvek takovýchto projektů představuje pouze 
319 961 401,48 Kč (tj. 92% finančního milníku). 

 

Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 
 

 
60 

Usnesení       580/2024/10/ŘV39 
Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
plnění Realizačního plánu nositele ITI OA na roky 2024-2025. 
 
  

5. Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce IROP ITI OA 

Bc. Kolář pokračoval i dalším bodem. Předmětem tohoto bodu byla aktualizace seznamu 
strategických projektů Programového rámce Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) ITI Olomoucké aglomerace. Programový rámec IROP byl schválen na jednání 
zastupitelstva statutárního města Olomouce dne 5. 6. 2023 a následně byl řídicím orgánem IROP 
vydán akceptační dopis dne 3. 7. 2023. 
 
Nositel ITI Olomoucké aglomerace používá jako nástroj pro hodnocení plnění finančních  
a věcných milníků programového rámce IROP tzv. Realizační plán nositele ITI OA. Na základě 
vyhodnocení Realizačního plánu, které proběhlo na jednání ŘV ITI dne 19. 6. 2024, bylo 
doporučeno přistoupit k aktualizaci seznamu strategických projektů v několika opatřeních 
programového rámce IROP. Hlavními důvody přitom jsou volná a nepokrytá finanční alokace 
nebo požadavek předkladatelů na změnu seznamu z důvodu komplikované přípravy projektů. 
 
V souladu s Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 
v programovém období 2021-2027 (MP INRAP) byl proces změny seznamu strategických projektů 
zahájen vyhlášením výzev Nositele ITI OA v dotčených opatřeních. Hodnocení projektů 
předložených do výzev č. 33, 35, 36 a 37 bylo předmětem bodu 3.   
 
Změny seznamu strategických projektů v dotčených opatřeních 
 

1. Opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 

Popis a zdůvodnění změny seznamu v opatření: 

V opatření 3.1.3 (spadající pod SC 2.2 IROP) dochází k závažným problémům v realizaci 
integrovaných projektů. Hodnotitelé CRR přesouvají podstatnou část výdajů do kapitoly 
nezpůsobilých, některé projekty se tak stávají nerealizovatelné. Z toho důvodu přistoupil Nositel 
ITI OA k aktualizaci seznamu, čímž umožnil předkladatelům vyměnit již nerelevantní projekty za 
jiné, které mají vyšší potenciál úspěšné přípravy a následné realizace. 

Dochází tak k odstoupení od šesti projektových záměrů, které nahrazuje 17 projektů nových. 
Projektový rámec je naplněn na maximální možnou míru, tj. 130 % alokace na danou aktivitu. 
Vzhledem k probíhajícímu vyzvání k aktualizaci záměrů a dalším aktualitám vyplývajícím 
z realizace projektů může před jednáním Zastupitelstva města Olomouce dojít k mírným úpravám 
v níže uvedeném seznamu. 

Návrh změny: 

Aktualizovaný seznam strategických projektů PR IROP spadající pod opatření 3.1.3 Strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 2021-2027: 



 
 

 
61 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 
(Kč) 

1. Park na Dlouhé ulici Statutární město Olomouc 22 000 000  

2. Revitalizace ASO parku Statutární město Olomouc 13 000 000 
 

3. Park Švýcarské nábřeží Statutární město Olomouc 5 000 000  

4. 
Revitalizace lokality 
Hradisko - východ 

Statutární město Olomouc 20 000 000 
 

5. 
Obnova nám. Žižkovo, 
Prostějov 

Statutární město 
Prostějov 

59 500 000 
 

6. 
1. 

Revitalizace náměstí 
Svobody v Přerově 

Statutární město Přerov 15 000 000 
 

7. 
Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova 

Statutární město Přerov 45 000 000 
 

8. 
2. 

Revitalizace Tyršových 
sadů Šternberk 

Město Šternberk 19 999 999 
 

9.  
3. 

Úprava severního 
předzámčí Hranice 

Město Hranice 13 274 569 
 

10. 
4. 

Hranice - Revitalizace 
nábřeží v Kropáčově 
ulici - 1. Etapa   

Město Hranice 16 725 431 
 

11. 
5. 

Litovel - Revitalizace 
sídliště Novosady 1. a 
2. etapa 

Město Litovel 13 000 000 
 

12. 
6. 

Revitalizace 
Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice 
Kostelní v Konici 

Město Konice 22 203 782,71 
-4 017 340,23 (Aktualizace PZ) 
- 16 222 086,35 (Úspora VŘ) 

- 2 556 790,71 (nové vyjádření) 

13. 
7. 

Revitalizace předpolí a 
sanace schodišť 
chrámu Zvěstování 
Panny Marie ve 
Šternberku 

Římskokatolická farnost 
Šternberk 

13 000 000 

 

14. 
8. 

Revitalizace veřejného 
prostranství a 
hospodaření se 
srážkovou vodou v 
areálu Envelopa 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

29 502 152,26 5 497 847,74 

15. 
9. 

Revitalizace návsi 
Bělkovice-Lašťany 

Obec Bělkovice-Lašťany 15 799 680,34 
+4 017 340,23 (Aktualizace PZ12) 
+ 3 607 678,77 (Úspora VŘ PZ12) 

-169 269,66 (Aktualizace PZ) 



 
 

 
62 

10. Park na Dlouhé ulici Statutární město Olomouc 25 000 000,00 0 

11. Revitalizace ASO parku Statutární město Olomouc 15 000 000,00 0 

12. 
Revitalizace lokality 
Hradisko-východ 

Statutární město Olomouc 20 000 000,00 0 

13. 
Revitalizace lokality 
bývalých Jezdeckých 
kasáren 

Statutární město 

Prostějov 
17 000 000,00 0 

14. 
Regenerace sídliště 
Mozartova 

Statutární město 

Prostějov 
42 999 999,75 0 

15. 

Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova- Vinary-
Skalka 

Statutární město Přerov 19 999 999,35 0 

16. 

Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova- 
Újezdec 

Statutární město Přerov 6 999 999,90 0 

17. 
Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova- Lýsky 

Statutární město Přerov 4 000 000,04 0 

18. 

Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova - 
Čekyně 

Statutární město Přerov 10 000 000,10 0 

19. 

Revitalizace veřejných 
prostranství na území 
města Přerova – 
Lověšice 

Statutární město Přerov 4 000 000,00 0 

20. 
Komunitní zahrada u 
komunitního centra v 
Konici 

Město Konice 7 000 000,00 0 

21. 
Revitalizace 
Moravského 
náměstí  Uničově 

Město Uničov 9 838 872,70 0 

22. 
Areál SVČ - 
Gymnázium 

Město Lipník nad Bečvou 9 999 999,25 0 

23. 

Veřejné prostranství 

Lutín - nové centrum 

obce 

Obec Lutín 36 455 018,19 0 



 
 

 
63 

24. 
Revitalizace veřejného 
prostranství v obci 
Blatec 

Obec Blatec 11 353 217,14 0 

25. 
Úprava veřejného 
prostranství v obci 
Ptení 

Obec Ptení 39 850 806,70 0 

26. 
Tererovo náměstí - 
revitalizace 

Statutární město Olomouc 7 500 000,00 0 

27. 
Tržnice - zkvalitnění 
veřejného prostoru 

Statutární město Olomouc 1 493 582 0 

Celkem 446 997 109 

Alokace opatření 3.1.3 343 843 930 

Plnění 130 % 

 

2. Opatření 2.3.2 Podpora sociálního bydlení 

Popis změny:  

Dne 29. 8. 2024 byla vyhlášena výzva č. 35, jejímž cílem bylo doplnění seznamu po odstoupení 
projektu Pořízení sociálních bytů. Do výzvy byl předložen jeden projektový záměr, který nově 
rozšiřuje seznam strategických projektů daného opatření. Zároveň byla navýšena alokace 
projektu „Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část B – Bytový dům)“ ve výši 10 %. Vzhledem 
k limitu 68 tis. Kč na m2 očekáváme v opatření další úspory v závislosti na právě zmíněné 
podmínce. 

 
Zdůvodnění změny seznamu v opatření:  

Dne 12. 8. 2024 obdržel sekretariát ŘV ITI OA informaci od žadatele projektu „Pořízení sociálních 
bytů“ oznámení o odstoupení projektu od realizace. Vzhledem k administrativním komplikacím ve 
vazbě na podmínky výzvy sociálního bydlení není projekt realizovatelný a zároveň změna projektu 
na pořízení 1 bytu není vzhledem k schválenému seznamu strategických projektů programového 
rámce možná. Taktéž byla vznesena žádost předkladatele o navýšení finančních prostředků pro 
projekt č. 1 „Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část B - Bytový dům)“ žádost o navýšení 
rozpočtu v souladu s podmínkami ŘO IROP o 2 371 748 mil. Kč (tj. o 10 % alokace projektu). 

 
Návrh změny: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

1. 

Bytový dům a domov pro 

rodiny s dětmi (část B – 

Bytový dům) 

Statutární město 

Olomouc 

23 717 486 

26 089 234 

Navýšení o  

2 371 748 



 
 

 
64 

2. Pořízení sociálních bytů 
Statutární město 

Olomouc 
4 823 988 

Odstoupeno od 

projektu 

2. Nákup sociálního bytu 
Statutární město 

Olomouc 
2 998 928 

Projekt 

předložený do 

výzvy č. 35; 

navýšeno do 

100% alokace 

opatření 

 Celkem 29 088 162  

 Alokace opatření 2.3.2 29 088 162  

 Plnění (100-130 %) 100 %  

 

3. Opatření 3.2.2 Rozvoj infrastruktury a vybavení muzeí a knihoven 

Popis změny: 

Na základě uvolněné alokace v opatření byla navýšena alokace projektu Muzeum a galerie v 
Prostějově- rekonstrukce budovy hvězdárny o volnou alokaci, tj. o 3 626 722,43 Kč. 

Zdůvodnění změny seznamu v opatření: 

V aktuálně platném seznamu strategických projektů jsou aktuálně uvedeny 3 projekty, které 
nepokrývají 100 % alokace výzvy.  Zároveň byl ze strany předkladatele strategického projektu 
„Muzeum a galerie v Prostějově - rekonstrukce budovy hvězdárny“ vznesen požadavek na 
navýšení alokace. 

Návrh změny: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. Muzeum zdraví Olomoucký kraj 85 000 000  

2. 

Muzeum Komenského v 

Přerově – stavební úpravy 

depozitáře knihovny v budově 

Horní nám. č. 35, Přerov 

Olomoucký kraj 17 235 748  

3. 

Muzeum a galerie v 

Prostějově- rekonstrukce 

budovy hvězdárny 

Olomoucký kraj 
59 500 000 

63 126 722,43 
+ 3 626 722,43 

 Celkem 165 362 471  

 Alokace opatření 3.2.2b 165 362 471  

 Plnění (100-130 %) 100 %  

 



 
 

 
65 

4. Opatření 4.1.4 Výstavba a modernizace přestupních terminálů veřejné dopravy 

 
Popis a zdůvodnění změny seznamu v opatření: 

V opatření 4.1.4 došlo k uvolnění alokace, a to díky úspoře na realizaci projektu „Újezd - 

parkovací dům“. Nositel ITI OA tak přistoupil k vyhlášení výzvy na danou aktivitu, aby se uvolněné 

prostředky podařilo pokrýt dalším strategickým projektem.  

 

Do výzvy se přihlásil jeden projekt, úspěšně prošel hodnocením a bylo tedy navrženo jej doplnit 

do seznamu strategických projektů. Aktualizace tak řeší doplnění jednoho projektu a aktualizaci 

částek (rozpočtu EFRR). Programový rámec je nově plněn na 115 %. 

 
Návrh změny: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. Újezd - parkovací dům 
Statutární město 

Prostějov 
64 407 321,04 

-28 293 929,59 

(Aktualizace PZ) 

2. 
Podzemní parkoviště v 

přednádraží 

Statutární město 

Olomouc 
42 500 000,00 0 

 Celkem 106 907 321,40  

 Alokace opatření 92 701 250,63  

 Plnění (100-130%) 115 %  

 

5. Opatření 4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

Popis a zdůvodnění změny seznamu v opatření: 

V opatření 4.1.6 došlo k uvolnění alokace, a to díky úspoře na realizaci prakticky všech projektů 

v z programového rámce, jeden projekt navíc odstoupil. Nositel ITI OA tak přistoupil k vyhlášení 

výzvy na danou aktivitu, aby se uvolněné prostředky podařilo pokrýt dalšími strategickými 

projekty.  

 

Do výzvy se přihlásily tři projekty, úspěšně prošly hodnocením a bylo tedy navrženo je doplnit do 

seznamu strategických projektů. Aktualizace tak řeší doplnění jednoho projektu a aktualizaci 

částek (rozpočtu EFRR). Programový rámec je nově plněn na 122 %. 

 

Návrh změny: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Změna 

(Kč) 



 
 

 
66 

1. 

Litovel, Nasobůrky - smíšená 
stezka v profilu II/635 

Město Litovel 

13 569 118,80 

-1 943 561,00 
(aktualizace PZ) 

- 5 456 968,20 (změna 
v projektu) 

2. Pionýrská - podchod 
Statutární město 

Olomouc 
21 318 455,37 -4 181 544,63 

3. 
Šternberk - chodník Jívavská 
podél I/46 

Město Šternberk 
5 002 250 

0 

4. 
3. 

Přechody pro chodce na území 
města Olomouce 

Statutární město 
Olomouc 

8 880 819,63 
- 8 119 180,37 

(aktualizace PZ) 

5. 
4. 

Havlíčkova, Krapkova - 
přechody pro chodce 

Statutární město 
Olomouc 

3 268 916 
3 005 818,05 

- 981 084,12 
(aktualizace PZ) 

- 263 097,95 
 (změna v projektu) 

6. 
5. 

Rekonstrukce chodníků 
Smetanovo nábřeží Hranice 

Město Hranice 11 026 524,72 - 10 801 475,28 

7. 
6. 

Šternberk - chodník JIvávská 
podél I_46 

Město Šternberk 6 999 750,00 0 

8. 
7. 

Dopravně bezpečnostní 
opatření podél silnice II_449 

Město Litovel 13 845 047,39 0 

9. 
8. 

Výstavba chodníku ke hřbitovu 
v obci Ptení 

Obec Ptení 10 914 000,00 0 

 Celkem 94 561 783,96  

 Alokace opatření 77 779 456  

 Plnění (100-130 %) 122 %  

 

Další postup:  

Proces přípravy změny programového rámce se řídí Pokyny pro zpracování programového rámce 
IROP – ITI, verze 2. Jedná se o první žádost o změnu programového rámce IROP. Žádost  
o změnu č. 1 programového rámce IROP bude po projednání v RMO a schválení v ZMO (13. 12. 
2024) předložena k hodnocení řídicímu orgánu IROP prostřednictvím monitorovacího systému 
ISKP2021+. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 



 
 

 
67 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       581/2024/10/ŘV39 
Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce IROP ITI OA 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
změnu č. 1 programového rámce IROP - aktualizaci seznamu strategických projektů, dle přílohy  
č. 1 důvodové zprávy. 
 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       582/2024/10/ŘV39 
Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce IROP ITI OA 

Řídicí výbor ITI OA: 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit změnu č. 1 Programového rámce IROP ITI Olomoucké 
aglomerace 
a 
pověřuje 
sekretariát ITI předložením změny č. 1 Programového rámce IROP ITI OA k projednání RMO  
a ZMO a vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování změny. 
 

 

6. Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP ITI OA 

Slovo si převzal Dr. Kladivo a pokračoval v prezentaci. Dr. Kladivo sdělil, že na minulých 
jednáních ŘV ITI OA byly projednány změny seznamu strategických projektů programového 
rámce OPŽP, když došlo k vyhodnocení výzev č. 30 a 32 Nositele ITI OA. Seznam projektů 
schválený na jednání ŘV ITI OA dne 28. 8. 2024 byl následně předložen ŘO OPŽP (a SFŽP) ke 
konzultaci a předběžnému schválení.  
 
Byla předložena odsouhlasená podoba seznamu strategických projektů Olomoucké aglomerace 
ze strany ŘO OPŽP. Zeleně uvedené projekty jsou nově zařazené. V současné době již víme, že 
na prvních dvou projektech v SC 1.1 došlo k úsporám. Pokusí se tedy vykomunikovat zařazení 
náhradního projektu „Hynaisova 9/Turnhalle - energetická opatření“, do seznamu. 
 

Č. Projekty v SC 1.1 Žadatel 
Výše 

podpory 

1 AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  – Zateplení LDN Olomoucký kraj 
28 564 191 



 
 

 
68 

2 
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – zateplení 
transfuzní stanice (včetně lékárny) 

Olomoucký kraj 
9 222 033 

3 Snížení energetické náročnosti budov města Konice Město Konice 15 000 000 

4 
Snížení energetické náročnosti budov Mateřské školy Konice 
a Základní školy a gymnázia města Konice 

Město Konice 
15 000 000 

5 REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 
28 380 000 

6 ZŠ a MŠ Petřkova - energetická opatření 
Statutární město 

Olomouc 12 420 000 

 
   

Č. Projekty v SC 1.2 Žadatel 
Výše 

podpory 

1 Moravské divadlo Olomouc - fotovoltaika 
Statutární město 

Olomouc 
1 275 000 

2 Hynaisova 10 - instalace fotovoltaických panelů 
Statutární město 

Olomouc 
4 250 000 

3 Kino Metropol - instalace fotovoltaických panelů 
Statutární město 

Olomouc 
2 200 990 

 
   

Č. Projekty v SC 1.3 Žadatel 
Výše 

podpory 

1 Retence dešťových vod ze střech veřejných budov - Uničov Město Uničov 
26 758 000 

2 
Zpracování studie systémů sídelní zeleně, její založení a 
obnova ve městě Konice 

Město Konice 
9 500 000 

3 
Realizace opatření k retenci vody a ochraně proti povodním v 
lokalitě Sv. Kopeček 

Statutární město 
Olomouc 5 950 000 

4 Realizace prvků ÚSES na pozemcích města 
Statutární město 

Olomouc 22 000 000 

 

Další postup:  

Jedná se o první žádost o změnu programového rámce OPŽP. Žádost o změnu č. 1 

programového rámce OPŽP bude po projednání v RMO a schválení v ZMO předložena 

k hodnocení Řídicímu orgánu OPŽP prostřednictvím monitorovacího systému ISKP2021+. 

Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 



 
 

 
69 

Přijaté usnesení: 
Usnesení       583/2024/10/ŘV39 
Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP ITI OA 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
změnu č. 1 programového rámce OPŽP - aktualizaci seznamu strategických projektů, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       584/2024/10/ŘV39 
Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP ITI OA 

Řídicí výbor ITI OA: 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit změnu č. 1 Programového rámce OPŽP ITI OA 
a 
pověřuje 
sekretariát ITI předložením změny č. 1 Programového rámce OPŽP ITI OA k projednání RMO a 
ZMO a vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování změny. 
 
 
 

7. Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP 

k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu 

s integrovanou strategií 

Dr. Kladivo pokračoval prezentací i dalšího bodu, který se týkal Vyzvání pro žadatele ze seznamu 
strategických projektů PR OPŽP. V návaznosti na probíhající aktualizaci strategických projektů  
a vzhledem k prodloužení výzev OPŽP pro nástroj ITI připravil sekretariát nositele ITI OA 
k vyhlášení 2. vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 
OPŽP k aktualizaci projektů. Na jeho základě se bude žadatelům uvedeným v aktuálně platném 
seznamu strategických projektů v programovém rámci vydávat Vyjádření ŘV ITI o souladu 
strategického projektu s integrovanou strategií. Aktuální seznam strategických projektů je 
zveřejněn zde: https://olomoucka-aglomerace.eu/programove-ramce/opzp/. 

Parametry vyzvání jsou stejné, jako v případě prvního vyzvání v rámci OPŽP a podobné jako pro 

projekty v rámci IROP. Ve vyzvání nejsou stanoveny cílové hodnoty indikátorů, protože se k jejich 

plnění nositel ITI OA nezavázal. Předkladatelé jsou nicméně povinni do aktualizovaného 

projektového záměru indikátory vyplnit. Vyzvání je navrženo pro všechny aktivity spadající pod 

OPŽP. Termínově bylo navrženo od 4. 10. 2024 do 10. 3. 2025, tedy tak, aby bylo umožněno 

vydávání vyjádření až do vypršení lhůty pro předkládání plných žádostí do výzev OPŽP 

(konec 3/2025).  

https://olomoucka-aglomerace.eu/programove-ramce/opzp/


 
 

 
70 

Klasickým požadavkem na předkladatele aktualizovaných záměrů pak je doložení stavební 

připravenosti (je-li relevantní) a studie proveditelnosti (nebo obdobného dokumentu, který 

vyžaduje ŘO OPŽP). Pro projekty ze SC OPŽP 1.1 a 1.2 pak navíc energetický posudek a průkaz 

energetické náročnosti budovy (PENB).  

 

2. vyzvání nositele ITI OA  - Operační program  Životní prostředí 

Opatření ISg:  

3.1.1 Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné Infrastruktury 

3.1.2 Podpora adaptace na dopady změn klimatu, prevence rizik a zvýšení odolnosti vůči 

katastrofám 

3.1.4 Rozvoj modrozelené infrastruktury v intravilánu  

Alokace: 177 708 400,- Kč  

Termíny: 4. 10. 2024 – 10. 3. 2025 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       585/2024/10/ŘV39 
Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP k 
aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s ISg 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
2. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového rámce OPŽP. 
 
 

8. Avízo dalšího jednání ŘV 

Ing. Bačák členy ŘV seznámil s Avízem dalšího jednání ŘV. Na základě nového Metodického 
stanoviska č. 3 k MP INRAP musí od 1. 5. 2024 nositel ITI rozeslat Avízo jednání příštího jednání 
ŘV ITI min. 10 pracovních dnů před plánovaným jednáním. Příští jednání ŘV ITI OA je 
naplánováno na 13. 11. 2024. 

Datum příštího jednání ŘV ITI OA:   13. 11. 2024 

Místo:       Olomouc 

Návrh programu jednání: 

Zahájení jednání, přivítání účastníků 

 



 
 

 
71 

Programové období EU 2021 – 2027  

 

1) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

2) Aktuální stav realizace PR Olomoucké aglomerace v OP TAK a OP JAK 

3) Plánovací období 2028+ 

4) Zapojení Olomoucké aglomerace do mezinárodních projektů 

 

Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 

 

5) Prezentace vybraného tématu z Atlasu OA 

6) Avízo dalšího jednání ŘV 

7) Různé. 

 

Pozvánka s programem a podkladové materiály budou zaslány členům výboru min. 5 pracovních 

dnů před jednáním výboru, tj. nejpozději 6. 11. 2024.  

Aktualizované projektové záměry (žádost o vydání vyjádření o souladu) pro toto jednání ŘV 
je nutné v aplikaci nositele ITI OA finalizovat do 30. 10. 2024, 24h. 
 
 

9. Různé 

V bodě různé bylo přijato usnesení, ve kterém Řídicí výbor ITI OA doporučuje vyzvat ŘO IROP k 

revizi hodnoticích kritérií v opatření Zelená infrastruktura SC 2.2 pro nástroj ITI. Ze strany 

předkladatelů byly zdůrazněny problémy při realizaci projektů zaměřených na zelenou 

infrastrukturu, které jsou způsobeny nejasnými a měnícími se pravidly hodnocení. Hodnotitelé 

zpochybňují způsobilost některých výdajů a technických řešení, což vede k omezením v 

implementaci projektů, zejména v otázkách propustnosti povrchů a dalších technických 

parametrů. Tato situace způsobuje komplikace v projektové přípravě i realizaci a může ohrozit 

úspěšné čerpání finančních prostředků. 

 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       586/2024/10/ŘV39 
Výzva ŘO IROP k revizi pravidel hodnocení výzvy Zelená infrastruktura ITI  
Řídicí výbor ITI OA: 
doporučuje 
vyzvat ŘO IROP k revizi hodnoticích kritérií v opatření Zelená infrastruktura SC 2.2 pro nástroj ITI.  



 
 

 
72 

 

 

Dr. Kladivo dále v bodě Různé informoval, že výjezd do Opole se z důvodu povodní odsouvá, 

pravděpodobně na jaro 2025. 

 

Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 13. 11. 2024 

o 11. 12. 2024 

o 15. 01. 2025 

 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 14. 10. 2024 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 18)             

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 39. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

DNE 2. 10. 2024 

 
 

Usnesení 538/2024/10/ŘV39 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 3, 6, 7, 12, 
(Neformální vzdělávání, Zelená infrastruktura, Památky, Bezpečnost) a vyzvání 
OPŽP č. 1.  
 
 
Usnesení 539/2024/10/ŘV39 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Vzdělávací a 
poradenské environmentální centrum při Zoo Olomouc – Loděnka“ (žadatel: 
Statutární město Olomouc celkové způsobilé výdaje 32 958 547,06 Kč, požadovaná 
výše podpory 28 014 765 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 540/2024/10/ŘV39 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Návštěvnické 
centrum - malý dělostřelecký sklad na Korunní pevnůstce“ (žadatel: Muzeum 
Olomoucké pevnosti, z. s. celkové způsobilé výdaje 35 294 117,65 Kč, požadovaná 
výše podpory 30 000 000 Kč z EFRR). 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 18)             

 
 
Usnesení 541/2024/10/ŘV39 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace 
veřejného prostranství a hospodaření se srážkovou vodou v areálu Envelopa“ 
(žadatel: Univerzita Palackého v Olomouci celkové způsobilé výdaje 34 708 414,42 
Kč, požadovaná výše podpory 29 502 152,26 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 542/2024/10/ŘV39 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Revitalizace 
Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ (žadatel: Město Konice 
celkové způsobilé výdaje 26 122 097,31 Kč, požadovaná výše podpory 22 203 
782,71 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 543/2024/10/ŘV39 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Rekonstrukce 
chodníků Smetanovo nábřeží Hranice“ (žadatel: Město Hranice celkové způsobilé 
výdaje 12 972 382,02 Kč, požadovaná výše podpory 11 026 524,72 Kč z EFRR). 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 18)             

Usnesení 544/2024/10/ŘV39 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií   
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a 
pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané“ (žadatel: Město Kostelec na Hané, 
celkové způsobilé výdaje 59 999 999,99 Kč, požadovaná výše podpory 50 999 
999,99 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 545/2024/10/ŘV39 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií   
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - vybudování 
zázemí pro školní družinu“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé 
výdaje 60 000 000,00 Kč, požadovaná výše podpory 51 000 000,00 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 546/2024/10/ŘV39 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií   
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku“ (žadatel: Římskokatolická farnost Šternberk, celkové způsobilé výdaje 
64 700 000,00 Kč, požadovaná výše podpory 54 995 000,00 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 547/2024/10/ŘV39 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií   
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „Materiálně technické zajištění terénních a 
ambulantních služeb Charity Prostějov“ (žadatel: Charita Prostějov, celkové 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 18)             

způsobilé výdaje 4 012 928,00 Kč, požadovaná výše podpory 3 410 988,80 Kč 
z EFRR). 
 
 
Usnesení 548/2024/10/ŘV39 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií   
Řídicí výbor ITI OA: 
souhlasí 
s předloženou změnou projektu „Cyklistická komunikace Romže - část I“ (žadatel: 
Město Konice, celkové způsobilé výdaje 48 499 999,14 Kč, požadovaná výše 
podpory 41 224 999,27 Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 549/2024/10/ŘV39 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „AGEL SMN 
a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Zateplení LDN“ (žadatel: Olomoucký kraj celkové 
způsobilé výdaje 47 510 387,16 Kč, požadovaná výše podpory 23 755 193,58 Kč 
z EFRR). 
 
 
Usnesení 550/2024/10/ŘV39 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „AGEL SMN 
a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – zateplení transfuzní stanice (včetně lékárny)“ (žadatel: 
Olomoucký kraj celkové způsobilé výdaje 8 558 982,55 Kč, požadovaná výše 
podpory 5 477 748,83 Kč z EFRR). 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 5 (celkem 18)             

 
Usnesení 551/2024/10/ŘV39 

Zajištění podpisu výše uvedených vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s 
integrovanou strategií a Vyjádření Řídicího výboru aglomerace k žádosti o změnu 
integrovaného projektu u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 9. 10. 
2024. 
 
 

Usnesení 552/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 (Zelená 
infrastruktura II IROP), 35 (Sociální bydlení III IROP), 36 (Terminály II IROP) a 37 
(Bezpečnost III IROP)  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
předložené strategické projekty do výzvy č. 33 (Zelená infrastruktura II IROP), 35 
(Sociální bydlení III IROP), 36 (Terminály II IROP) a 37 (Bezpečnost III IROP) a 
zpracovanou důvodovou zprávu. 
 
 
Usnesení 553/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Park na Dlouhé ulici“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 6 (celkem 18)             

Usnesení 554/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace ASO parku“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 555/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace lokality Hradisko-východ“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
Usnesení 556/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace lokality bývalých Jezdeckých kasáren“ na 
seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 557/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 7 (celkem 18)             

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Regenerace sídliště Mozartova“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 558/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace veřejných prostranství na území města 
Přerova- Vinary-Skalka“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 
integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 559/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace veřejných prostranství na území města 
Přerova- Újezdec“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 560/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace veřejných prostranství na území města 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 8 (celkem 18)             

Přerova- Lýsky“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 561/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace veřejných prostranství na území města 
Přerova - Čekyně“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 562/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace veřejných prostranství na území města 
Přerova – Lověšice“ na seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované 
strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 563/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Komunitní zahrada u komunitního centra v Konici“ na 
seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce IROP. 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 9 (celkem 18)             

 
Usnesení 564/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace Moravského náměstí  Uničově“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
Usnesení 565/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Areál SVČ - Gymnázium“ na seznam strategických projektů 
opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 566/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Veřejné prostranství Lutín - nové centrum obce“ na 
seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce IROP. 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 10 (celkem 18)             

Usnesení 567/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Revitalizace veřejného prostranství v obci Blatec“ na 
seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 568/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Úprava veřejného prostranství v obci Ptení“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
Usnesení 569/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Tererovo náměstí - revitalizace“ na seznam strategických 
projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 570/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 33 Zelená 
infrastruktura II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 11 (celkem 18)             

schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Tržnice - zkvalitnění veřejného prostoru“ na seznam 
strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
Usnesení 571/2024/10/ŘV39 

Seznam strategických projektů opatření 3.1.3 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který 
optimálně přispěje k plnění opatření 3.1.3 integrované strategie  
 

Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

V13PZ04_IROP
6 

Revitalizace náměstí Svobody v 
Přerově 

Statutární město 
Přerov 

15 000 000 

V13PZ09_IROP
8 

Revitalizace Tyršových sadů Šternberk Město Šternberk 19 999 999 

V13PZ01_IROP
9 

Úprava severního předzámčí Hranice Město Hranice 13 274 569 

V13PZ06_IROP
10 

Hranice - Revitalizace nábřeží v 
Kropáčově ulici - 1. Etapa   

Město Hranice 16 725 431 

V13PZ02_IROP
11 

Litovel - Revitalizace sídliště Novosady 
1. a 2. etapa 

Město Litovel 13 000 000 

v6_V13PZ05_IR
OP12 

Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici 

Město Konice 22 203 782,71 

V13PZ18_IROP
13 

Revitalizace předpolí a sanace 
schodišť chrámu Zvěstování Panny 
Marie ve Šternberku 

Římskokatolická 
farnost Šternberk 

13 000 000 

V6_V13PZ07_IR
OP14 

Revitalizace veřejného prostranství a 
hospodaření se srážkovou vodou v 
areálu Envelopa 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

29 502 152,26 

v6_V13PZ03_IR
OP15 

Revitalizace návsi Bělkovice-Lašťany 
Obec Bělkovice-
Lašťany 

15 799 680,34 

V33PZ14 Park na Dlouhé ulici 
Statutární město 
Olomouc 

25 000 000,00 

V33PZ15 Revitalizace ASO parku 
Statutární město 
Olomouc 

15 000 000,00 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 12 (celkem 18)             

V33PZ16 Revitalizace lokality Hradisko-východ 
Statutární město 
Olomouc 

20 000 000,00 

V33PZ02 
Revitalizace lokality bývalých 
Jezdeckých kasáren 

Statutární město 
Prostějov 

17 000 000,00 

V33PZ12 Regenerace sídliště Mozartova 
Statutární město 
Prostějov 

42 999 999,75 

V33PZ04 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova- Vinary-Skalka 

Statutární město 
Přerov 

19 999 999,35 

V33PZ05 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova- Újezdec 

Statutární město 
Přerov 

6 999 999,90 

V33PZ06 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova- Lýsky 

Statutární město 
Přerov 

4 000 000,04 

V33PZ07 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova - Čekyně 

Statutární město 
Přerov 

10 000 000,10 

V33PZ08 
Revitalizace veřejných prostranství na 
území města Přerova – Lověšice 

Statutární město 
Přerov 

4 000 000,00 

V33PZ03 
Komunitní zahrada u komunitního 
centra v Konici 

Město Konice 7 000 000,00 

V33PZ10 
Revitalizace Moravského náměstí 
 Uničově 

Město Uničov 9 838 872,70 

V33PZ09 Areál SVČ - Gymnázium 
Město Lipník nad 
Bečvou 

9 999 999,25 

V33PZ01 
Veřejné prostranství Lutín - nové 
centrum obce 

Obec Lutín 36 455 018,19 

V33PZ13 
Revitalizace veřejného prostranství v 
obci Blatec 

Obec Blatec 11 353 217,14 

V33PZ11 
Úprava veřejného prostranství v obci 
Ptení 

Obec Ptení 39 850 806,70 

V33PZ17 Tererovo náměstí - revitalizace 
Statutární město 
Olomouc 

7 500 000,00 

V33PZ18 
Tržnice - zkvalitnění veřejného 
prostoru 

Statutární město 
Olomouc 

1 493 582 

 Celkem 446 997 109 

 
 
Usnesení 572/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 35 Sociální 
bydlení III IROP  



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 13 (celkem 18)             

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Nákup sociálního bytu“ na seznam strategických projektů 
opatření 2.3.2 integrované strategie pro tvorbu programového rámce IROP. 
 
 
Usnesení 573/2024/10/ŘV39 

Seznam strategických projektů opatření 2.3.2 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který 
optimálně přispěje k plnění opatření 2.3.2 integrované strategie  
 

KóD PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

V03PZ01_IROP31 
Bytový dům a domov 
pro rodiny s dětmi 
(část B – Bytový dům) 

Statutární město 
Olomouc 

23 717 486 

V35PZ01 Nákup sociálního bytu 
Statutární město 
Olomouc 

2 550 000 

 Celkem 26 267 486 

 
 
 

Usnesení 574/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 36 Terminály 
II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Podzemní parkoviště v přednádraží“ na seznam 
strategických projektů opatření 4.1.4 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 14 (celkem 18)             

Usnesení 575/2024/10/ŘV39 

Seznam strategických projektů opatření 4.1.4 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který 
optimálně přispěje k plnění opatření 4.1.4 integrované strategie  
 

Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

v16_V19PZ03_IROP70 Újezd - parkovací dům 
Statutární město 
Prostějov 

64 407 321,04 

V36PZ01 
Podzemní parkoviště v 
přednádraží 

Statutární město 
Olomouc 

42 500 000,00 

Celkem 106 907 321,40 

 
 

Usnesení 576/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 37 
Bezpečnost v dopravě II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Šternberk - chodník Jívávská podél I_46“ na seznam 
strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
Usnesení 577/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 37 
Bezpečnost v dopravě II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Dopravně bezpečnostní opatření podél silnice II_449“ na 
seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu 
programového rámce IROP. 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 15 (celkem 18)             

 
 
Usnesení 578/2024/10/ŘV39 

Hodnocení strategických projektů předložených v rámci výzvy č. 37 
Bezpečnost v dopravě II IROP  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení zařazení 
strategického projektu „Výstavba chodníku ke hřbitovu v obci Ptení“ na seznam 
strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie pro tvorbu programového 
rámce IROP. 
 
 
Usnesení 579/2024/10/ŘV39 

Seznam strategických projektů opatření 4.1.6 integrované strategie  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
na základě provedeného hodnocení vzniklý seznam strategických projektů, který 
optimálně přispěje k plnění opatření 4.1.6 integrované strategie  
 

Kód PZ Název projektu Předkladatel 
Rozpočet 

EFRR 
(Kč) 

v12_V08PZ02_IROP71 
Litovel, Nasobůrky - 
smíšená stezka v profilu 
II/635 

Město Litovel 
13 569 
118,80 

v12_V08PZ03_IROP72 Pionýrská - podchod 
Statutární město 

Olomouc 
21 318 
455,37 

v12_V08PZ05_IROP74 
Přechody pro chodce na 
území města Olomouce 

Statutární město 
Olomouc 

8 880 819,63 

v12_V08PZ06_IROP75 
Havlíčkova, Krapkova - 
přechody pro chodce 

Statutární město 
Olomouc 

3 005 818,05 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 16 (celkem 18)             

v12_V26PZ01_IROP76 
Rekonstrukce chodníků 
Smetanovo nábřeží 
Hranice 

Město Hranice 
11 026 
524,72 

V37PZ01 
Šternberk - chodník 
Jívávská podél I_46 

Město Šternberk 6 999 750,00 

V37PZ02 
Dopravně bezpečnostní 
opatření podél silnice 
II_449 

Město Litovel 
13 845 
047,39 

V37PZ03 
Výstavba chodníku ke 
hřbitovu v obci Ptení 

Obec Ptení 
10 914 
000,00 

 
Celkem 

94 561 
783,96 

 
 

Usnesení       580/2024/10/ŘV39 

Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-
2025 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí   
plnění Realizačního plánu nositele ITI OA na roky 2024-2025. 
 
 

Usnesení 581/2024/10/ŘV39 

Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce IROP ITI OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
změnu č. 1 programového rámce IROP - aktualizaci seznamu strategických projektů, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.   

 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 17 (celkem 18)             

Usnesení 582/2024/10/ŘV39 

Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce IROP ITI OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit změnu č. 1 Programového rámce IROP ITI 
Olomoucké aglomerace 
a 
pověřuje 
sekretariát ITI předložením změny č. 1 Programového rámce IROP ITI OA k 
projednání RMO a ZMO a vypořádáním případných připomínek v průběhu 
schvalování změny. 
 
 

Usnesení 583/2024/10/ŘV39 

Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP ITI OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje  
změnu č. 1 programového rámce OPŽP - aktualizaci seznamu strategických 
projektů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.   
 
 
Usnesení 584/2024/10/ŘV39 

Aktualizace seznamu strategických projektů Programového rámce OPŽP ITI OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit změnu č. 1 Programového rámce OPŽP ITI 
OA 
a 
pověřuje 
sekretariát ITI předložením změny č. 1 Programového rámce OPŽP ITI OA k 
projednání RMO a ZMO a vypořádáním případných připomínek v průběhu 
schvalování změny. 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 18 (celkem 18)             

Usnesení 585/2024/10/ŘV39 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 
OPŽP k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu 
projektu s ISg  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
2. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů Programového rámce 
OPŽP. 
 
 

Usnesení 586/2024/10/ŘV39 

Výzva ŘO IROP k revizi pravidel hodnocení výzvy Zelená infrastruktura ITI  
Řídicí výbor ITI OA: 
doporučuje 
vyzvat ŘO IROP k revizi hodnoticích kritérií v opatření Zelená infrastruktura SC 2.2 
pro nástroj ITI. 
 
 
 
V Olomouci dne 14. 10. 2024 
  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA           Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA        místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 2. října 2024 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

ANO 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

ANO 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Vlastimil Přidal 
ředitel Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci 

ANO 

Ing. Petr Šaj 
ředitel Regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

ANO 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk  

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

  

 


